
Приложение
к газете

«Всеволожские 
вести»

№ 27, декабрь 2015 года Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
01 декабря 2015 года № 61  городской поселок имени Свердлова
О бюджете муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2013 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Положением о бюд-
жетном процессе в МО «Свердловское городское поселение», утвержденным решением совета депутатов муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 18 
декабря 2009 года № 09, руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ: 

1. Принять бюджет муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области (далее – бюджет МО «Свердловское городское поселение») на 2016 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» в размере: 215 653,2 тыс. 

руб.;
- общий объем расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» в размере: 230 232,3 тыс. руб.;
- прогнозируемый дефицит бюджета МО «Свердловское городское поселение» в размере: 14 579,0 тыс. руб.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 

2016 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить объем резервного фонда администрации муниципального образования «Свердловское городское поселе-

ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 год в сумме 1 000,0 тыс. руб.
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-

го муниципального района Ленинградской области на 2016 год.
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение», установленного 

статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение», установленного 

статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления, планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет МО «Свердловское городское поселение» согласно приложению № 3 к насто-
ящему решению.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-

мам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюд-
жетов на 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год согласно при-
ложению № 5 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюд-
жета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

4) 2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 
год в размере: 1 300,0 тыс. руб.

 Статья 4. Перечень мероприятий и объектов строительства и капитального ремонта на 2016 год, финансиру-
емых за счет средств бюджета МО «Свердловское городское поселение».

 Утвердить Перечень мероприятий и объектов строительства и капитального ремонта, в рамках муниципальных про-
грамм и непрограммных расходов на 2016 год, финансируемых за счет средств бюджета МО «Свердловское городское 
поселение», согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

Статья 5. Перечень кодов доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» и главные администра-
торы источников финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское поселение».

1. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО 
«Свердловское городское поселение» на 2016 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень кодов доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год согласно при-
ложению № 9 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень распорядителей и получателей бюджетных средств муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 год согласно при-
ложению № 10 к настоящему решению.

4. Утвердить главного администратора доходов бюджетных средств муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 год согласно приложению 
№ 11 к настоящему решению.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета МО «Свердловское городское поселение».
Предоставить право администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим 
вынесением на утверждение советом депутатов на средства:

1. Передачи полномочий на финансирование отдельных учреждений, мероприятий или расходов.
2. Передачи в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Ленинградской области, средств об-

ластного бюджета.
3. Передачи части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Свердловское го-

родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

4. Передачи части полномочий муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

5. Резервного фонда администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области.

6. Дополнительных доходов бюджета и экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюд-
жета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

Статья 7. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассиг-
нований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Сверд-

ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1. Утвердить на 2016 год расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования 

«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сумме: 8 090,0 
тыс. руб.

2. Утвердить на 2016 год расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сумме: 49 818,0 тыс. руб.

3. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюд-
жета МО «Свердловское городское поселение», за календарный месяц или выполнения установленной нормы труда, с 01 
января 2016 года принимается расчетная величина в размере 7800, 0 рублей.

 Статья 8. Вступление в силу настоящего решения.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский 

берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно- телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

Статья 9. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по экономи-

ческому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А.Тыртов

  
Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 

от 01 декабря 2015 года № 61
ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета 

МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год
Код Наименование Сумма (тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 14 579,0
01 05 02 01 10 0000 510 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 14 579,0
 Всего источников внутреннего финансирования 14 579,0

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 01 декабря 2015 года № 61

Прогнозируемые поступления ДОХОДОВ 
в бюджет МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 215 219,6
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 60 000,0
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60 000,0
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 500,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Феде-
рации 1 500,0

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12 000,0
 1 05 03000 00 0000 110 ЕСХН 12 000,0
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 80 000,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 5 000,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 75 000,0
 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 153 500,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности 28 000,0

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

26 000,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков) 2 000,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 750,0
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 750,0
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 30 969,6

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

969,6

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений 30 000,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 000,0
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 2 000,0
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 719,6
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 433,6

2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 431,6

2 02 02088 13 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0

2 02 02089 13 0004 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства за счет средств бюджетов ЛО

0,0

2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 0,0

2 02 02216 13 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

0,0

2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 2,0

 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии (Комитет по МСУ Ленинградской области; Устойчивое развитие территорий) 0,0

2 19 05000 13 0000 151 Субсидии на оказание поддержки пострадавшим в результате пожара (ЛО) (Возврат прошлых 
лет) 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ  215 653,2



Невский берег2 Декабрь  2015 года

Официально

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 01 декабря 2015 года № 61

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ,   планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в бюджет МО «Свердловское городское поселение» в 2016 году

  

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма 

(тыс. руб.)

2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 431,6

2 02 02088 13 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

0,0

2 02 02089 13 0004 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов ЛО

0,0

2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 0,0

2 02 02216 13 0000 151
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

0,0

2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2,0

 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии (Комитет по культуре Ленинградской области; Устойчивое развитие территорий) 0,0
2 19 05000 13 0000 151 Субсидии на оказание поддержки пострадавшим в результате пожара (ЛО) (Возврат прошлых лет) 0,0
 Всего безвозмездных поступлений: 433,6

Приложение № 4 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
 от 01 декабря 2015 года № 61

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
МО «Свердловское городское поселение» Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

Наименование 
Код 
раз-
дела

Код 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма 
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00   57 908,0
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 01 00   8 090,0
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   2 175,0
Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 01 02 77 0 0200  2 175,0
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов представительного органа муниципального образования 01 02  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 77 0 0213 121 2 175,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03   5 915,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 01 03 77 0 0200  5 915,0
Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального образо-
вания в рамках непрограммных расходов представительного органа муниципаль-
ного образования

01 03 77 0 0212  2 040,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 77 0 0212 121 2 040,0
Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования 01 03 77 0 0214  3 510,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 77 0 0214 121 3 510,0
Функционирование центрального аппарата представительного органа муниципаль-
ного образования 01 03 77 0 0215  310,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-
гий для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 77 0 0215 242 33,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 77 0 0215 244 276,4

Безвозмездные перечисления бюджетам 01 03 77 0 0211  55,0
Иные межбюджетные трансферты 01 03 77 0 0211 540 55,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение» 01 04   49 818,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04   40 464,8

Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере 
общегосударственных вопросов 01 04 77 0 0100  40 464,8

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов 
местных администраций муниципального образования 01 04 77 0 0114  33 108,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 77 0 0114 121 33 107,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 77 0 0114 122 1,0
Функционирование центрального аппарата местных администраций муниципально-
го образования 01 04 77 0 0115  4 440,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-
гий для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 0115 242 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 77 0 0115 244 3 790,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 0 0115 852 50,0
Уплата иных платежей 01 04 77 0 0115 853 50,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов местных администраций муниципального образования 01 04 77 0 0128  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 77 0 0128 121 2 175,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджетных полно-
мочий) 01 04 77 0 0101  741,2

Иные межбюджетные трансферты 01 04 77 0 0101 540 741,2
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области архитек-
туры и градостроительства) 01 04 77 0 0103   

Иные межбюджетные трансферты 01 04 77 0 0103 540  
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках расходов 
органов местного самоуправления 01 011   1 000,0

Резервные фонды местных администраций 01 011 77 0 0102  1 000,0
Резервные средства 01 011 77 0 0102 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 013   8 353,2
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов 
органов местного самоуправления 01 013 77 0 0116  7 326,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 013 77 0 0116 111 6 636,2

Иные выплаты персоналу казенных учреждений и взносы по обязательному соци-
альному страхованию 01 013 77 0 0116 112 1,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-
гий для обеспечения казенных учреждений 01 013 77 0 0116 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения казенных учреждений 01 013 77 0 0116 244 662,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управ-
лением 01 013 77 0 0104  1 027,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 013 77 0 0104 244 1 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 013 77 0 0104 852 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 013 77 0 3038 244 2,0

Национальная оборона 02 00   431,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   431,6
Непрограммные расходы администрации муниципального образования по мобили-
зационной и вневойсковой подготовке 02 03 77 0 2000  431,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 02 03 77 0 2118  431,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 02 03 77 0 2118 121 431,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   1 830,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 03 09   1 830,0

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
годы» 03 09 77 0 3000  1 830,0

Раздел 2 МП: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 09 77 0 3218  500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 77 0 3218 244 500,0

Раздел 3 МП. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера.

03 09 77 0 3220  50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 77 0 3220 244 50,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 77 0 3219  150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 77 0 3219 244 150,0

Раздел 1 МП: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 03 09 77 0 3229  1 130,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 77 0 3229 244 1 130,0

Национальная экономика 04 00   12 631,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   9 531,6
МП «Развитие улично-дорожной сети в МО «Свердловское городское поселение» 
на 2015-2017 г.г.» 04 09 77 0 7000  8 931,6

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов

04 09 77 0 7010   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 77 0 7010 244  

Субсидии капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

04 09 77 0 7013   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 77 0 7013 244  

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования 04 09 77 0 7014   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 77 0 7014 244  

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 77 0 4002  8 931,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 77 0 4002 244 8 931,6

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2015-2017 годы» 04 09 77 0 4022  600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 77 0 4022 244 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   3 100,0
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 04 12 77 0 4100  3 100,0

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муници-
пальному имуществу» в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 год» 04 12 77 0 4130  3 000,0

Расходы по землеустройству и землепользованию 04 12 77 0 4139  3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 77 0 4139 244 3 000,0

Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 77 0 4138  100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 77 0 4138 244 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   139 080,7
Жилищное хозяйство 05 01   50 627,2
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в 2014-2017 годах»

05 01 77 0 0000  48 727,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности му-
ниципальных образований 05 01 77 0 9001  17 742,4

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 05 01 77 0 9001 412 17 742,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 77 0 9503   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 05 01 77 0 9503 412  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

05 01 77 0 9603   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 05 01 77 0 9603 412  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры за счет средств местного бюджета

05 01 77 1 9603  30 984,8

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собственность 05 01 77 1 9603 412 30 984,8

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 годы» 05 01 77 0 5200  1 900,0

Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское город-
ское поселение» 05 01 77 0 5240  1 900,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых помеще-
ний, в оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 05 01 77 0 5242  1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 0 5242 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 77 0 5242 853 1 000,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 0 5243  700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 77 0 5243 244 700,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фон-
да 05 01 77 0 5244  100,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 0 5244 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 77 0 5244 810 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области жилищ-
ного хозяйства) 05 01 77 0 5248  100,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 77 0 5248 540 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02   65 623,0
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 годы» 05 02 77 0 5200  64 623,0

Подпрограмма. Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское город-
ское поселение» 05 02 77 0 5250  64 623,0

Расходы в сфере коммунального хозяйства 05 02 77 0 5251  64 623,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 77 0 5251 244 64 623,0

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 
2018 годах»

05 02 77 0 5252  1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 0 5252 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 05 02 77 0 5252 810 1 000,0

Благоустройство 05 03   22 830,5
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015- 2017 годы» 05 03 77 0 5300  22 740,5

Расходы, связанные с благоустройством поселений 05 03 77 0 5305  19 040,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 77 0 5305 244 19 040,5

Расходы на мероприятия по уличному освещению 05 03 77 0 5301  3 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 77 0 5301 244 3 700,0



Невский берег 3Декабрь  2015 года

Официально

МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2015 г.»

05 03 77 0 0000  90,0

Субсидии на устойчивое общественное развитие в Ленинградской области в рамках 
выполнения ОМСУ своих полномочий (старосты) 05 03 77 0 7088 244  

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 05 03 77 1 5405   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 77 1 5405 244 90,0

0бразование 07 00   1 500,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 г.г.» 07 07 77 0 7000  1 500,0

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017г.г. 07 07 77 0 7400  1 500,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 77 0 7431  1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 77 0 7431 244 1 500,0

Культура, кинематография 08 00   12 775,3
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017гг. 08 01 77 0 8000  12 325,3
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов 
органов местного самоуправления 08 01 77 0 8016  12 325,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 08 01 77 0 8016 111 9 849,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-
гий для обеспечения казенных учреждений 08 01 77 0 8016 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 77 0 8016 244 2 416,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 08 01 77 0 8001   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 77 0 8001 244  

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 08 01 77 0 7035  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 77 0 7035 244 0,0

Безвозмездные перечисления бюджетам   (передача полномочий в сфере организа-
ции библиотечного обслуживания населения) 08 01 77 0 8002  450,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 77 0 8002 540 450,0
Социальная политика 10 00   1 300,0
Социальное обеспечение населения 10 03   1 000,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере со-
циальной политики 10 03 77 0 1000  1 000,0

Выполнение органами местного самоуправления на организацию социальной по-
мощи и социальной защиты населения 10 03 77 0 1033  1 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обе-
спечения 10 03 77 0 1033 244 500,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 77 0 1033 321 500,0

Другие вопросы в области социальной политике 10 06 77 0 01 04  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и 
муниципальных 10 06 77 0 01 04 630 300,0

Физическая культура и спорт 11 00   1 975,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 г.г.» 11 05 77 0 7000  1 975,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 11 05 77 0 7700  1 975,0

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных меропри-
ятий 11 05 77 0 7795  1 975,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 05 77 0 7795 244 1 975,0

Средства массовой информации 12 00   800,0
Периодическая печать и издательства 12 02   800,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере пе-
риодической печати и издательства 12 02 77 0 0780  800,0

Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования в рамках 
расходов органов местного самоуправления муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение»

12 02 77 0 0785  800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12 02 77 0 0785 244 800,0

Всего расходов     230 232,3

Приложение № 5 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
от 01 декабря 2015 года № 61

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
 расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год

Наименование 
Код 

ведом-
ства

Код 
раз-
дела

Код 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма
 (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы  01 00   57 908,0
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 002 01 00   8 090,0
Функционирование высшего должностного лица муниципального об-
разования 002 01 02   2 175,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального 
образования 002 01 02 77 0 0200  2 175,0

Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках не-
программных расходов представительного органа муниципального об-
разования

002 01 02  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 002 01 02 77 0 0213 121 2 175,0

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

002 01 03   5 915,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального 
образования 002 01 03 77 0 0200  5 915,0

Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципаль-
ного образования в рамках непрограммных расходов представительного 
органа муниципального образования

002 01 03 77 0 0212  2 040,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 002 01 03 77 0 0212 121 2 040,0

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов представительного органа муниципального образования 002 01 03 77 0 0214  3 510,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 002 01 03 77 0 0214 121 3 510,0

Функционирование центрального аппарата представительного органа 
муниципального образования 002 01 03 77 0 0215  310,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникаци-
онных технологий для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

002 01 03 77 0 0215 242 33,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 03 77 0 0215 244 276,4

Безвозмездные перечисления бюджетам 002 01 03 77 0 0211  55,0
Иные межбюджетные трансферты 002 01 03 77 0 0211 540 55,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение» 001 01 00   49 818,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 01 04   40 464,8

Непрограммные расходы администрации муниципального образования 
в сфере общегосударственных вопросов 001 01 04 77 0 0100  40 464,8

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов местных администраций муниципального образования 001 01 04 77 0 0114  33 108,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 001 01 04 77 0 0114 121 33 107,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 001 01 04 77 0 0114 122 1,0
Функционирование центрального аппарата местных администраций му-
ниципального образования 001 01 04 77 0 0115  4 440,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникаци-
онных технологий для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

001 01 04 77 0 0115 242 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 77 0 0115 244 3 790,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 77 0 0115 852 50,0
Уплата иных платежей 001 01 04 77 0 0115 853 50,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образова-
ния в рамках непрограммных расходов местных администраций муни-
ципального образования

001 01 04 77 0 0128  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 001 01 04 77 0 0128 121 2 175,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджет-
ных полномочий) 001 01 04 77 0 0101  741,2

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 77 0 0101 540 741,2
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в обла-
сти архитектуры и градостроительства) 001 01 04 77 0 0103  0,0

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 77 0 0103 540 0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках 
расходов органов местного самоуправления 001 01 011   1 000,0

Резервные фонды местных администраций 001 01 011 77 0 0102  1 000,0
Резервные средства 001 01 011 77 0 0102 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 013   8 353,2
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рам-
ках расходов органов местного самоуправления 001 01 013 77 0 0116  7 326,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному со-
циальному страхованию 001 01 013 77 0 0116 111 6 636,2

Иные выплаты персоналу казенных учреждений и взносы по обязатель-
ному социальному страхованию 001 01 013 77 0 0116 112 1,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий для обеспечения казенных учреждений 001 01 013 77 0 0116 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения казенных учреж-
дений 001 01 013 77 0 0116 244 662,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 001 01 013 77 0 0104  1 027,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 013 77 0 0104 244 1 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 013 77 0 0104 852 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 013 77 0 3038 244 2,0

Национальная оборона 001 02 00   431,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   431,6
Непрограммные расходы администрации муниципального образования 
по мобилизационной и вневойсковой подготовке 001 02 03 77 0 2000  431,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 001 02 03 77 0 2118  431,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 001 02 03 77 0 2118 121 431,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03 00   1 830,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   1 830,0

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 годы» 001 03 09 77 0 3000  1 830,0

Раздел 2 МП: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 001 03 09 77 0 3218  500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 77 0 3218 244 500,0

Раздел 3 МП. Организация и осуществление мероприятий по граждан-
ской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера.

001 03 09 77 0 3220  50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 77 0 3220 244 50,0

Мероприятия по гражданской обороне 001 03 09 77 0 3219  150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 77 0 3219 244 150,0

Раздел 1 МП: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 001 03 09 77 0 3229  1 130,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 77 0 3229 244 1 130,0

Национальная экономика 001 04 00   12 631,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   9 531,6
МП «Развитие улично-дорожной сети в МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 г.г.» 001 04 09 77 0 7000  8 931,6

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования, а также капитального ремон-
та и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 04 09 77 0 7010  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 77 0 7010 244 0,0

Субсидии капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

001 04 09 77 0 7013  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 77 0 7013 244 0,0

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования 001 04 09 77 0 7014  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 77 0 7014 244 0,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских округов и поселений в рамках благо-
устройства

001 04 09 77 0 4002  8 931,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 77 0 4002 244 8 931,6

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы»  04 09 77 0 4022  600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 77 0 4022 244 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   3 100,0
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 001 04 12 77 0 4100  3 100,0

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию 
и муниципальному имуществу» в МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 год»

001 04 12 77 0 4130  3 000,0

Расходы по землеустройству и землепользованию 001 04 12 77 0 4139  3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 77 0 4139 244 3 000,0

Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 001 04 12 77 0 4138  100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 77 0 4138 244 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 001 05 00   139 080,7
Жилищное хозяйство 001 05 01   50 627,2
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на террито-
рии МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в 2014-2017 годах»

001 05 01 77 0 0000  48 727,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований 001 05 01 77 0 9001  17 742,4

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 0 9001 412 17 742,4



Невский берег4 Декабрь  2015 года

Официально

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства

001 05 01 77 0 9503  0,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 0 9503 412 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

001 05 01 77 0 9603  0,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 0 9603 412 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
местного бюджета

001 05 01 77 1 9603  30 984,8

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 1 9603 412 30 984,8

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 годы», в части Подпрограммы «Со-
держание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское 
поселение»

001 05 01 77 0 5200  1 900,0

Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердлов-
ское городское поселение» 001 05 01 77 0 5240  1 900,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых 
помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов

001 05 01 77 0 5242  1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 77 0 5242 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 77 0 5242 853 1 000,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 05 01 77 0 5243  700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 77 0 5243 244 700,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жи-
лищного фонда 001 05 01 77 0 5244  100,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 77 0 5244 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 77 0 5244 810 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в обла-
сти жилищного хозяйства) 001 05 01 77 0 5248  100,0

Иные межбюджетные трансферты 001 05 01 77 0 5248 540 100,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02   65 623,0
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 годы», в части Подпрограммы «Раз-
витие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское по-
селение»

001 05 02 77 0 5200  64 623,0

Подпрограмма. Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердлов-
ское городское поселение» 001 05 02 77 0 5250  64 623,0

Расходы в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 77 0 5251  64 623,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 77 0 5251 244 64 623,0

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское 
поселение» в 2015- 2018 годах»

001 05 02   1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 77 07 52 52 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 02 77 07 52 52 810 1 000,0

Благоустройство 001 05 03   22 830,5
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское го-
родское поселение» на 2015- 2017 годы» 001 05 03 77 0 5300  22 740,5

Расходы, связанные с благоустройством поселений 001 05 03 77 0 5305  19 040,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 77 0 5305 244 19 040,5

Расходы на мероприятия по уличному освещению 001 05 03 77 0 5301  3 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 77 0 5301 244 3 700,0

МП «Развитие части территории муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2016 г.»

001 05 03 77 0 0000  90,0

Субсидии на устойчивое общественное развитие в Ленинградской об-
ласти в рамках выполнения ОМСУ своих полномочий (старосты) 001 05 03 77 0 7088  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 77 0 7088 244 0,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 05 03 77 1 5405  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 77 1 5405 244 90,0

0бразование 001 07 00   1 500,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское посе-
ление» на 2015-2017 г.г.» 001 07 07 77 0 7000  1 500,0

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г. 001 07 07 77 0 7400  1 500,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 001 07 07 77 0 7431  1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 07 07 77 0 7431 244 1 500,0

Культура, кинематография 001 08 00   12 775,3
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 гг. 001 08 01 77 0 8000  12 325,3

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рам-
ках расходов органов местного самоуправления 001 08 01 77 0 8016  12 325,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному со-
циальному страхованию 001 08 01 77 0 8016 111 9 849,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий для обеспечения казенных учреждений 001 08 01 77 0 8016 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 77 0 8016 244 2 416,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 001 08 01 77 0 8001  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 77 0 8001 244 0,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 001 08 01 77 0 7035  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 77 0 7035 244 0,0

Безвозмездные перечисления бюджетам ( передача полномочий в сфе-
ре организации библиотечного обслуживания населения) 001 08 01 77 0 8002  450,0

Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 77 0 8002 540 450,0
Социальная политика 001 10 00   1 300,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03   1 000,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования 
в сфере социальной политики 001 10 03 77 0 1000  1 000,0

Выполнение органами местного самоуправления на организацию соци-
альной помощи и социальной защиты населения 001 10 03 77 0 1033  1 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их соци-
ального обеспечения 001 10 03 77 0 1033 244 500,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 001 10 03 77 0 1033 321 500,0

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 77 0 0104  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных 001 10 06 77 0 01 04 630 300,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   1 975,0

МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское посе-
ление» на 2015-2017 г.г.» 001 11 05 77 0 7000  1 975,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 001 11 05 77 0 7700  1 975,0

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных 
мероприятий 001 11 05 77 0 7795  1 975,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 11 05 77 0 7795 244 1 975,0

Средства массовой информации 001 12 00   800,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   800,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования 
в сфере периодической печати и издательства 001 12 02 77 0 0780  800,0

Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образова-
ния в рамках расходов органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение»

001 12 02 77 0 0785  800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 12 02 77 0 0785 244 800,0

Всего расходов      230 232,3

Приложение № 6 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
от 01 декабря 2015 года № 61

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ по целевым статьям (муниципальным программам непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам подразделам классификации расходов бюджета 

МО «Свердловское городское поселение» на 2016 год

Наименование 
Код 

целевой 
статьи

Код 
раз 

дела

Код 
под-
раз-
де-
ла

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма 
(тыс. 
руб.)

I. ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 169 342,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00  1 830,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона  03 09  1 830,0

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 77 0 3000 03 09  1 830,0
Раздел 2 МП: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 77 0 3218 03 09  500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3218 03 09 244 500,0
Раздел 3 МП. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 77 0 3220 03 09  50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3220 03 09 244 50,0
Мероприятия по гражданской обороне 77 0 3219 03 09  150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3219 03 09 244 150,0
Раздел 1 МП: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 77 0 3229 03 09  1 130,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3229 03 09 244 1 130,0
Национальная экономика  04 00  12 631,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09  9 531,6
МП «Развитие улично-дорожной сети в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
г.г.» 77 0 7000 04 09  8 931,6

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

77 0 7010 04 09  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7010 04 09 244 0,0
Субсидии капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 77 0 7013 04 09  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7013 04 09 244 0,0
Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

77 0 7014 04 09  0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7014 04 09 244 0,0
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах го-
родских округов и поселений в рамках благоустройства 77 0 4002 04 09  8 931,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4002 04 09 244 8 931,6
МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы» 77 0 4022 04 09  600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4022 04 09 244 600,0
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12  3 100,0
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 4100 04 12  3 100,0

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муниципальному иму-
ществу» в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 года» 77 0 4130 04 12  3 000,0

Расходы по землеустройству и землепользованию 77 0 4139 04 12  3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4139 04 12 244 3 000,0
Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 77 0 4138 04 12  100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4138 04 12 244 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00  139 080,7
Жилищное хозяйство  05 01  50 627,2
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014-
2017 годах»

77 0 9000 05 01  48 727,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 77 0 9001 05 01  17 742,4

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 0 9001 05 01 412 17 742,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства

77 0 9503 05 01  0,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 0 9503 05 01 412 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры за счет средств бюджетов

77 0 9603 05 01  0,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 0 9603 05 01 412 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры за счет средств местного бюджета

77 1 9603 05 01  30 984,8

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 1 9603 05 01 412 30 984,8

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 годы» 77 0 5200 05 01  1 900,0

Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское посе-
ление» 77 0 5240 05 01  1 900,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых помещений, в оплате 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 77 0 5242 05 01  1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 77 0 5242 05 01 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 77 0 5242 05 01 853 1 000,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 77 0 5243 05 01  700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5243 05 01 244 700,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фонда 77 0 5244 05 01  100,0
Иные бюджетные ассигнования 77 0 5244 05 01 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 77 0 5244 05 01 810 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области жилищного хозяй-
ства) 77 0 5248 05 01  100,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 5248 05 01 540 100,0
Коммунальное хозяйство  05 02  65 623,0
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 годы» 77 0 5200 05 02  64 623,0

Подпрограмма. Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское посе-
ление» 77 0 5250 05 02  64 623,0

Расходы в сфере коммунального хозяйства 77 0 5251 05 02  64 623,0



Невский берег 5Декабрь  2015 года

Официально

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5251 05 02 244 64 623,0
МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 2018 годах» 77 0 5252 05 02  1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 77 0 5252 05 02 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 77 0 5252 05 02 810 1 000,0

Благоустройство  05 03  22 830,5
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 
2015- 2017 годы» 77 0 5300 05 03  22 740,5

Расходы, связанные с благоустройством поселений 77 0 5305 05 03  19 040,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5305 05 03 244 19 040,5
Расходы на мероприятия по уличному освещению 77 0 5301 05 03  3 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5301 05 03 244 3 700,0
МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 г.» 77 0 0000 05 03  90,0

Субсидии на устойчивое общественное развитие в Ленинградской области в рамках выполнения 
ОМСУ своих полномочий (старосты) 77 0 7088 05 03 244 0,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 77 1 5405 05 03  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 1 5405 05 03 244 90,0
0бразование  07 00  1 500,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 7000 07 07   
Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г. 77 0 7400 07 07  1 500,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 77 0 7431 07 07  1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7431 07 07 244 1 500,0
Культура, кинематография  08 00  12 775,3
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г. 77 0 8000 08 01  12 325,3
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 77 0 8016 08 01  12 325,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 8016 08 01 111 9 849,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения казенных учреждений 77 0 8016 08 01 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 8016 08 01 244 2 416,0
Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 77 0 8001 08 01  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 8001 08 01 244 0,0
Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 77 0 7035 08 01  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7035 08 01 244 0,0
Безвозмездные перечисления бюджетам ( передача полномочий в сфере организации библио-
течного обслуживания населения) 77 0 8002 08 01  450,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 8002 08 01 540 450,0
Физическая культура и спорт  11 00  1 975,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 7000 11 05  1 975,0
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 7700 11 05  1 975,0

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий 77 0 7795 11 05  1 975,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7795 11 05 244 1 975,0
II. НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 60 439,7
Общегосударственные вопросы  01 00  57 908,0
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение»  01 00  8 090,0
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования  01 02  2 175,0
Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 77 0 0200 01 02  2 175,0
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования  01 02  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0213 01 02 121 2 175,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований  01 03  5 915,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 77 0 0200 01 03  5 915,0
Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального образования в рам-
ках непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 77 0 0212 01 03  2 040,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0212 01 03 121 2 040,0
Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов представитель-
ного органа муниципального образования 77 0 0214 01 03  3 510,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0214 01 03 121 3 510,0
Функционирование центрального аппарата представительного органа муниципального образо-
вания 77 0 0215 01 03  310,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0215 01 03 242 33,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0215 01 03 244 276,4
Безвозмездные перечисления бюджетам 77 0 0211 01 03  55,0
Иные межбюджетные трансферты 77 0 0211 01 03 540 55,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение»  01 00  49 818,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04  40 464,8

Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере общегосудар-
ственных вопросов 77 0 0100 01 04  40 464,8

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов местных адми-
нистраций муниципального образования 77 0 0114 01 04  33 108,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0114 01 04 121 33 107,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 77 0 0114 01 04 122 1,0
Функционирование центрального аппарата местных администраций муниципального образова-
ния 77 0 0115 01 04  4 440,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0115 01 04 242 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0115 01 04 244 3 790,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 77 0 0115 01 04 852 50,0
Уплата иных платежей 77 0 0115 01 04 853 50,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в рамках непрограмм-
ных расходов местных администраций муниципального образования 77 0 0128 01 04  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0128 01 04 121 2 175,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджетных полномочий) 77 0 0101 01 04  741,2
Иные межбюджетные трансферты 77 0 0101 01 04 540 741,2
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области архитектуры и гра-
достроительства) 77 0 0103 01 04  0,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 0103 01 04 540 0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках расходов органов мест-
ного самоуправления  01 011  1 000,0

Резервные фонды местных администраций 77 0 0102 01 011  1 000,0
Резервные средства 77 0 0102 01 011 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы  01 013  8 353,2
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 77 0 0116 01 013  7 326,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0116 01 013 111 6 636,2
Иные выплаты персоналу казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 77 0 0116 01 013 112 1,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения казенных учреждений 77 0 0116 01 013 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения казенных учреждений 77 0 0116 01 013 244 662,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 77 0 0104 01 013  1 027,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0104 01 013 244 1 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 77 0 0104 01 013 852 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3038 01 013 244 2,0
Национальная оборона  02 00  431,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03  431,6
Непрограммные расходы администрации муниципального образования по мобилизационной и 
вневойсковой подготовке 77 0 2000 02 03  431,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 77 0 2118 02 03  431,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 2118 02 03 121 431,6
Социальная политика  10 00  1 300,0
Социальное обеспечение населения  10 03  1 000,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере социальной по-
литики 77 0 1000 10 03  1 000,0

Выполнение органами местного самоуправления на организацию социальной помощи и соци-
альной защиты населения 77 0 1033 10 03  1 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 77 0 1033 10 03 244 500,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 77 0 1033 10 03 321 500,0

Другие вопросы в области социальной политике 77 0 01 04 10 06  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципаль-
ных 77 0 01 04 10 06 630 300,0

Средства массовой информации  12 00  800,0
Периодическая печать и издательства  12 02  800,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере периодической 
печати и издательства 77 0 0780 12 02  800,0

Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования в рамках расходов 
органов местного самоуправления муниципального образования «Свердловское городское по-
селение»

77 0 0785 12 02  800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0785 12 02 244 800,0
Всего расходов     230 232,3

     
Приложение № 7 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 

от 01 декабря 2015 года № 61
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ и объектов строительства и капитального ремонта, в рамках муниципальных программ и непро-

граммных расходов на 2016 год, финансируемых за счет средств бюджета МО «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

№ КБК Местонахождение объекта Описание работ
Сумма 
(тыс.
руб.)

1 03 09 77 0 3000 МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 1 830,0
2 03 09 77 0 3229 Раздел 1: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 1 130,0
3 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Оснащение улиц системой видеонаблюдения 500,0

4 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Оснащение улиц МО «Свердловское городское поселение» специ-
ализированным оборудованием системы звукового оповещения 200,0

5 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Содержание и ремонт систем видеонаблюдения, звукового опове-
щения 360,0

6 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Информирование населения по вопросам профилактики проявления 
экстремизма и терроризма 10,0

7 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Проведение учений на социально значимых и потенциально опасных 
объектах 10,0

8 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Организация деятельности добровольной народной дружины по ох-
ране общественного порядка 50,0

9 03 09 77 0 3218 Раздел 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 500,0

10 03 09 77 0 3218 территория МО «Свердловское ГП» Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах МО 
«Свердловское городское поселение» 500,0

11 03 09 77 0 3220 Раздел 3: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 200,0

12 03 09 77 0 3220 территория МО «Свердловское ГП»
Размещение информационных материалов для обеспечения без-
опасности людей на водных объектах на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение»

50,0

13 03 09 77 0 3220 территория МО «Свердловское ГП» Ликвидация и предупреждение ЧС природного и техногенного ха-
рактера 150,0

14 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 531,6

15 04 09 77 0 4000
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.»

8 931,6

16 04 09 77 0 4002 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с а/б покрытием 6 706,0

17 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП»

Софинансирование при получении субсидий по условиям регио-
нальной программы по ремонту автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

1 500,0

18 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт проезда из а/б покрытия у д. 16 мкрн 1 г.п. им. Свердлова 3 207,0
19 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт дворовой территории д. д. 23,24 1 699,0
20 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Разметка муниципальных дорог 300,0
21 04 09 77 0 4002 2. Ремонт парковочных мест 0,0
22 04 09 77 0 4002 3. Устройство тротуаров 125,6

23 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки у подъезда 
4, д.33 мкрн.1 125,6

24 04 09 77 0 4002 4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения без а/б покрытия (щебенение) 1 000,0

25 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт автомобильных дорог без а/б покрытия на территории МО 
«Свердловское городское поселение» 1 000,0

26 04 09 77 0 4002 5. Ремонт автомобильных дорог отдельными участками «картами» 600,0

27 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт отдельными участками «картами» на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» 300,0

28 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ямочный ремонт дорог на территории МО «Свердловское городское 
поселение» 300,0

29 04 09 77 0 4002 6. Паспортизация автомобильных дорог МО «Свердловское городское поселение» 500,0
30 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Актуализация паспортизации дорог в границах населенных пунктах 500,0

31 04 09 77 0 4022 МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 годы» 600,0

32 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП»
Демонтаж ИДН, установленных не по ГОСТу, установка ИДН в ком-
плекте с дорожными знаками согласно «Проекту организации до-
рожного движения в г.п.им. Свердлова, мкрн 1, мкрн 2»

200,0

33 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП» Поставка и установка дорожных знаков согласно «Проекту организа-
ции дорожного движения в г.п.им. Свердлова, мкрн 1, мкрн 2» 200,0

34 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП» Установка, ремонт и восстановление информационных дорожных 
указателей на территории г.п.им. Свердлова, мкрн 1, мкрн 2» 100,0

35 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП» Актуализация «Проекта организации дорожного движения в г.п.им. 
Свердлова, мкрн 1, мкрн 2» 100,0

36 04 12 77 0 4100 МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 г.г.» 3 100,0

37 04 12 77 0 4130 Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муниципальному имуществу» в 
МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 3 000,0

38 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП» Формирование и постановка на государственный кадастровый учет 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства 300,0

39 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»
Формирование земельных участков для предоставления физиче-
ским и юридическим лицам, для коммерческой деятельности, в це-
лях проведения торгов. 

300,0

40 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»
Разработка проекта планировки и межевания территории для раз-
мещения и строительства инженерной и улично-дорожной сетей 
(земельные участки по 105-ОЗ)

300,0

41 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»

Проведение мероприятий по реализации Генерального плана МО 
«Свердловское городское поселение», в том числе: разработка, 
утверждение и внесение изменений в Генеральный план, Правила 
землепользования и застройки МО «Свердловское городское по-
селение» и иные документы территориального планирования, вкл. 
ГрадПланы, ППТ и межевание, изготовление карт-планов.

1 600,0

42 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП» Формирование и постановка на государственный кадастровый учет 
объектов недвижимости сооружений (вкл. сети) 500,0

43 04 12 77 0 4138 территория МО «Свердловское ГП» Межевание З/У для присоединения к сетям по №185-ФЗ по про-
граммам 2016-2017 г.г. 100,0

44 05 01 77 0 9000 МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014-2017 годах» 48 727,2

45 05 01 77 0 9001 территория МО «Свердловское ГП» Дополнительное финансирование (доп.метры) МО по 185-ФЗ 2016 г. 13 419,4
46 05 01 77 0 9001 территория МО «Свердловское ГП» Приобретение 3-комн. квартиры для многодетной семьи 2 623,0



Невский берег6 Декабрь  2015 года

Официально

47 05 01 77 0 9001 территория МО «Свердловское ГП» Выкуп МО 4-х квартир для формирования маневр. (ориентировочно 
3 одн.кв.; и 1–двухкомн.) 1 700,0

48 05 01 77 1 9603 территория МО «Свердловское ГП»
Ориентировочная сумма софинансирования МО программы 2016 г. 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по 185-
ФЗ

30 984,8

49  МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 2015-
2017 годы» 66 523,0

50 05 01 77 0 5240 Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское поселение» 1 900,0

51 05 01 77 0 5242 территория МО «Свердловское ГП» Взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД (муници-
пальная собственность) 1 000,0

52 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт муниципальных жилых помещений. 300,0

53 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Долевое софинансирование капитального ремонта общего имуще-
ства МКД в соответствии с ЖК 100,0

54 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Установка индивидуальных приборов учёта 300,0
55 05 01 77 0 5244 территория МО «Свердловское ГП» Компенсация СКС за тепло 100,0

56 05 01 77 0 5248 территория МО «Свердловское ГП» Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства (экспертиза, обсле-
дования жилья и прочие) 100,0

57 05 02 77 0 5250 Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское поселение» 64 623,0
58 05 02 77 0 5251 Система водоснабжения и водоотведения 18 725,0
59 05 02 77 0 5251 ВОС мкр.2 3 600,0
60 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция ВОС №1 0,0
61 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование узла учета воды на выходе ВОС №1 850,0

62 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование водовода по территории ВОС №1 от башни колодца 
до станции первого подъема 2 750,0

63 05 02 77 0 5251 ВОС мкр.1 875,0
64  территория МО «Свердловское ГП» Проектирование узла учета воды на выходе ВОС №2 875,0
65 05 02 77 0 5251 Сети водоснабжения мкр.1 13 900,0

66 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование водовода от д.31 до д.1 с переподключением або-
нентов 3 800,0

67 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт водовода от ВОС №2 до магазина, ул. Щербинка, 2-ая линия 4 750,0
68 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование водовода по ул. Октябрьская, 1-я и 2-я линии 2 450,0
69 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»  Строительство водовода по ул. Октябрьская, 1-я и 2-я линии 800,0
70 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование водовода ул. Озерная 2 100,0
71 05 02 77 0 5251 Сети водоснабжения мкр.2 0,0
72 05 02 77 0 5251 Сети водоснабжения д. Новосаратовка 200,0

73 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование сетей водоснабжения д. Новосаратовка от д.132 до 
ул. Полевая 200,0

74 05 02 77 0 5251 КОС Невский Лесопарк 150,0
75 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт и замена оборудования КОС Невский Лесопарк 150,0
76 05 02 77 0 5251 Сети водоотведения 0,0
77 05 02 77 0 5251 Система водоотведения поверхностных дождевых и грунтовых сточных вод 100,0
78 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Неотложные работы в паводковый период 100,0
79 05 02 77 0 5251 Система теплоснабжения 28 975,0

80 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция тепловых сетей. Участок тепловых сетей от ТК3 до 
ТК3.1, включая камеру, от ТК3.1 до ТК3.6, включая камеру 11 508,0

81 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция тепловых сетей. Участок тепловых сетей от ТК3.1 до 
ТК3.4, включая камеру 9 467,0

82 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция тепловых сетей. Участок ГВС от ТК3.5 до здания по-
ликлиники. 8 000,0

83 05 02 77 0 5251 Газификация 2 450,0

84 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Разработка схемы газоснабжения МО «Свердловское городское по-
селение» 150,0

85 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Строительство сетей газоснабжения по ул. Овцинская, ул. Овцин-
ская с 1-й по 11-ю линии, ул. Петрозаводская, Ермаковская 2 300,0

86 05 02 77 0 5251 Электроснабжение 1 373,0
87 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Расчёт и закупка мощностей на сети уличного освещения 1 373,0
88 05 02 77 0 5251 Реконструкция здания бани 13 000,0

89 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» СМР по реконструкции здания бани г.п.им. Свердлова, мкрн 2, дом 
№ 2 13 000,0

90 05 02 77 0 5200 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 2018 годах» 1 000,0

91 05 02 77 0 5252 территория МО «Свердловское ГП» Замена релейной станции для повышения энергоэффективности 
при работе лифтов в мкрн.1, г.п.им. Свердлова 1 000,0

92 05 03 77 0 5300 МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 2015- 2017 
годы» 22 740,5

93 05 03 77 0 5301 Задача 1. Содержание и ремонт уличного освещения, оплата электроэнергии 3 700,0
94 05 03 77 0 5301 территория МО «Свердловское ГП» Оплата электроэнергии, потребляемой уличным освещением 2 000,0
95 05 03 77 0 5301 территория МО «Свердловское ГП» Содержание и ремонт уличного освещения 1 700,0
96 05 03 77 0 5305 Расходы, связанные с благоустройством поселений 19 040,5
97 05 03 77 0 5305 Задача 2. Благоустройство дворовых территорий МО «Свердловское городское поселение» 1 307,7

98 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Установка нового детского игрового и спортивного оборудования на 
детских и спортивных площадках 200,0

99 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Обследование, ремонт и обслуживание оборудования детских и 
спортивных площадок 100,0

100 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт и покраска металлического ограждения вокруг детских пло-
щадок и газонов на дворовых территориях; изготовление, доставка 
и установка новых металлических ограждений 

200,0

101 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Приобретение, доставка и установка малых архитектурных форм на 
территории МО «Свердловское городское поселение» 150,0

102 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Благоустройство дворовой территории у д.д. 26 и 33 240,0
103 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Снос ветхих и аварийных домов и последующая утилизация 317,7
104 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Снос расселённых домов по 185-ФЗ и последующая утилизация 100,0
105 05 03 77 0 5305 Задача 3. Организация санитарного содержания территории МО «Свердловское городское поселение» 16 682,8
106 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Механизированная и ручная уборка в зимний период (в 2 этапа)

8 368,0
107 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»

Очистка территории МО «Свердловское городское поселение» по-
сле схода снежного покрова (месячник по благоустройству, прове-
дение субботника)

108 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Механизированная и ручная уборка в летний период, уход за газо-
нами и зелеными насаждениями на территории МО «Свердловское 
городское поселение»

7 614,8

109 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Комплексное обследование, устройство и содержание дренажных 
канав вдоль дорог на территории МО «Свердловское городское по-
селение»

300,0

110 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Уборка несанкционированных свалок на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» 300,0

111 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Актуализация Схемы генеральной очистки территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» 100,0

112 05 03 77 0 5305 Задача 4. Организация работ по уходу за зелеными насаждениями на территории МО «Свердловское 
городское поселение» 750,0

113 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Завоз земли для устройства клумб на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» 150,0

114 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Устройство клумб, посадка саженцев цветов, прополка и полив 300,0

115 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Вырубка сухих и аварийных деревьев, санитарная обрезка и фор-
мовка деревьев на территории МО «Свердловское городское по-
селение»

300,0

116 05 03 77 0 5305  Задача 5. Создание условий для массового отдыха жителей МО «Свердловское городское поселение» 300,0

117 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»

Подготовка к праздникам - День Победы и День снятия блокады, 
благоустройство мемориальных комплексов и оформление терри-
тории МО «Свердловское городское поселение» на период прове-
дения праздников 

100,0

118 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Подготовка к празднику и оформление территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на период проведения праздника - Но-
вый год 

200,0

119  МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2016г.» 90,0

120 05 03 77 1 5405 территория МО «Свердловское ГП» Софинансирование Региональной программы 90
121 77 0 7000 МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 3 475,0

122 07 07 77 0 7400 Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 г.г. 1 500,0

123 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»

Гражданско-духовное и патриотическое воспитание молодежи. Ор-
ганизация, проведение и участие в мероприятиях по гражданско-
патриотическому, историко-краеведческому воспитанию молодежи, 
включая мероприятия по поездке на оздоровление детей

200,0

124 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Формирование толерантного сознания. Профилактика экстремизма 
и терроризма в молодежной среде 100,0

125 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Реализация творческого потенциала молодежи. Организация и про-
ведение культурно-массовых молодежных мероприятий 100,0

126 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»

Поддержка деятельности общественных объединений, реализующих 
молодежную политику. Развитие добровольческого движения. Орга-
низация, проведение и участие в городских, районных, областных, 
региональных, международных мероприятиях, сменах, мероприяти-
ях, семинарах для молодежных организаций и объединений моло-
дёжного самоуправления

400,0

127 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»
Работа со студенческой, профессионально обучающейся и трудя-
щейся молодежью, содействие трудовой адаптации и занятости мо-
лодежи. Организация, проведение, участие в мероприятиях.

100,0

128 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»

Развитие информационного, научно-методического, нормативного 
правового и кадрового обеспечения молодежной политики. Соз-
дание и поддержка системы информационного обеспечения моло-
дёжи, информационных, агитационных, рекламных материалов для 
обеспечения мероприятий.

300,0

129 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Поддержка молодых семей. Организация, проведение и участие в 
мероприятиях с молодыми семьями. 50,0

130 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Развитие молодежных связей с зарубежными молодежными орга-
низациями. 100,0

131 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Обеспечение сувенирной, наградной продукцией 150,0

132 11 05 77 0 7700 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 г.г.» 1 975,0

133 11 05 77 0 7795 пл. Надежды мкр-н 1 МО «Сверд-
ловское ГП»

Приобретение и монтаж спортивного оборудования, для занятия 
скейтбордом, оформление исходно-разрешительной документа-
ции, планировка территории и подготовка земельных участков для 
монтажа спортивного оборудования, устройство асфальтового по-
крытия.

300,0

134 11 05 77 0 7795 мкр-н 2 территория МО «Свердлов-
ское ГП»

Приобретение и монтаж спортивного оборудования, (турники, 
брусья) планировка территорий, подготовка участков для монтажа 
спортивного оборудования, устройство искусственного покрытия.

200,0

135 11 05 77 0 7795 территория МО «Свердловское ГП» Приобретение футбольных мячей и футбольных манишек, с логоти-
пом МО «Свердловское городское поселение» 100,0

136 11 05 77 0 7795 территория МО «Свердловское ГП» Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий на территории МО «Свердловское ГП» 1 375,0

137 08 01 77 0 8000 МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 гг. 12 325,3

138 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию МКУ «Культурно-досуговый центр «Нева» 9 849,3

139 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-
ционных технологий 60,0

140 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Транспортные услуги 120,0
141 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Коммунальные услуги 695,0
142 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Услуги по содержанию имущества 510,0

143 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Прочие услуги: услуги банка, сопровождение компьютерных про-
грамм, оплата обучения на курсах, настройка муз. инструментов 210,0

144 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Увелич.ст-ти основн.средств 250,0
145 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Увелич.ст-ти материальных запасов 610,0
146 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Прочие расходы 21,0
147 ВСЕГО по мероприятиям и объектам МО                                                                                                                                        169 342,6

Приложение № 8 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 01 декабря 2015 года № 61

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 г.

Код админи-
стратора Код Наименование доходного источника

001 Администрация МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
001 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
001 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение № 9 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
 от 01 декабря 2015 года № 61

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ДОХОДОВ бюджетной классификации, администрируемых администратором доходов - администрацией МО 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 год

Ко
д 

ад
м

и-
ни

ст
ра

то
ра

Код Наименование доходного источника

001 Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

001 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов мест-
ного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий..

001 1 11 02085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находя-
щихся в собственности городских поселений

001 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

001 1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

001 1 11 05026 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах го-
родских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению 
и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

001 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления го-
родских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

001 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением зе-
мельных участков)

001 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

001 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений

001 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
001 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
001 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

001 1 14 02052 13 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02052 13 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

001 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу



Невский берег 7Декабрь  2015 года

Официально

001 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в соб-
ственности городских поселений, в части реализации основных средств

001 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

001 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

001 1 14 06033 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, находят-
ся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

001 1 14 06045 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений, находящихся 
в пользовании бюджетных и автономных учреждений

001 1 14 07030 13 0000 410

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимо-
го имущества земельными участками, которые расположены в границах городских поселений, находятся 
в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

001 116 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских 
поселений)

001 116 21050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступле-
ний, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений

001 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

001 1 16 33050 13 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских поселений

001 116 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты городских поселений

001 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
001 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
001 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

001 2 02 01003 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов

001 2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ

001 2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности

001 2 02 02078 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов комму-
нальной инфраструктуры

001 2 02 02080 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфра-
структурой в целях жилищного строительства

001 2 02 02088 13 0001 151
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства

001 2 02 02088 13 0002 151
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

001 2 02 02088 13 0004 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства.

001 2 02 02089 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов за счет средств бюджетов.

001 2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет средств бюджетов.

001 2 02 02089 13 0004 151
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов.

001 2 02 02102 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

001 2 02 02216 13 0000 151
Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

001 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты.

001 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ.

001 2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

001 2 02 04014 13 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

001 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

001 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов городских поселений

001 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

001 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

001 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Приложение № 10 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 01 декабря 2015 года № 61

ПЕРЕЧЕНЬ распорядителей и получателей бюджетных средств МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2016 год

1. Распорядители бюджетных средств:

№ п/п Код 
РС Наименование

1 001 Администрация МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

2 002 Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

2. Получатели бюджетных средств:
№ п/п Наименование
1 Администрация МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
2 Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
3 МКУ «КДЦ «Нева»

4 МКУ «Единая служба заказчика» МО «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области

Приложение № 11 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»
 от 01 декабря 2015 года № 61 

Главный администратор доходов бюджетных средств:

№ п/п Код РС Наименование

1 001 Администрация МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
01 декабря 2015 года № 63  городской поселок имени Свердлова
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2014 года № 68 «О бюджете муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депу-
татов) РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 25 декабря 2014 года № 68 «О бюджете муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Утвердить: 
1) источники финансирования дефицита бюджета в сумме: 162 843,5 тыс. руб.

согласно приложению №1 к настоящему решению;
2) доходы в сумме: 241 809,8 тыс. руб. согласно приложению № 2 к настоящему
решению; 
3) безвозмездные поступления согласно приложению №3 к настоящему решению;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению;
5) ведомственную структуру расходов согласно приложению №5 к настоящему
решению; 
6) расходы в сумме: 404 653,2 тыс. руб. по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов согласно приложению № 6 к настоящему решению; 
7) перечень мероприятий и объектов строительства и капитального ремонта
согласно приложению №7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и всту-

пает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское го-

родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно- телекоммуникационной сети Ин-
тернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru. 

4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный 
Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по экономическому развитию, 
бюджету, инвестициям и налогам.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01 декабря 2015 года № 63 

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2015 год
  

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 162 843,5
01 05 02 01 10 0000 510 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 162 843,5
 Всего источников внутреннего финансирования 162 843,5

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»  от 01 декабря 2015 года № 63
  

Прогнозируемые поступления ДОХОДОВ в бюджет МО «Свердловское городское поселение» на 2015 год

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 221 402,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 37 000,0
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37 000,0
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 800,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации 800,0
 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 13 000,0
 1 05 03000 00 0000 110 ЕСХН 13 000,0
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 124 000,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 4 000,0
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 7 000,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 113 000,0
 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 174 800,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности 33 106,0

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

30 000,0

1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 500,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 1 606,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 300,0
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 300,0
1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 158,1
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11 038,0

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

1 038,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений 10 000,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 000,0
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 2 000,0
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 602,1
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 407,7

2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 368,6

2 02 02088 13 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

10 481,06

2 02 02089 13 0004 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов

0,0

2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 5 468,9

2 02 02216 13 0000 151
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1 739,3

2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2,0

 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии (Комитет по культуре Ленинградской области (выплаты, ремонт); МСУ устойчивое 
развитие территорий)) 2 347,9

ВСЕГО ДОХОДОВ  241 809,8

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01 декабря 2015 года № 63
  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ,  планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет МО «Свердловское городское поселение» в 2015 году

  

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма 

(тыс. руб.)

2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 368,6

2 02 02088 13 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

10 481,1

2 02 02089 13 0004 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов

0,0

2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 5 468,9

2 02 02216 13 0000 151
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1 739,3

2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2,0

 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии (Комитет по культуре Ленинградской области (выплаты, ремонт); МСУ устойчивое 
развитие территорий)) 2 347,9

 Всего безвозмездных поступлений: 20 407,7



Невский берег8 Декабрь  2015 года

Официально

Приложение №4 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01 декабря 2015 года № 63

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО 
«Свердловское городское поселение» Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

Наименование 

Код 
раз-
де-
ла

Код 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00   49 432,2
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 01 00   8 110,1
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   2 075,0
Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 01 02 77 0 0200  2 075,0
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках непрограммных расходов пред-
ставительного органа муниципального образования 01 02  2 075,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 77 0 0213 121 2 075,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03   6 035,1

Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 01 03 77 0 0200  6 035,1
Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 01 03 77 0 0212  1 945,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 77 0 0212 121 1 945,0
Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов представитель-
ного органа муниципального образования 01 03 77 0 0214  3 485,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 77 0 0214 121 3 485,0
Функционирование центрального аппарата представительного органа муниципального образо-
вания 01 03 77 0 0215  553,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 77 0 0215 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 77 0 0215 244 478,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации 01 03 77 0 9203 831 45,1
Безвозмездные перечисления бюджетам 01 03 77 0 0211  51,3
Иные межбюджетные трансферты 01 03 77 0 0211 540 51,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   41 122,1

Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере общегосудар-
ственных вопросов 01 04 77 0 0100  41 122,1

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов местных админи-
страций муниципального образования 01 04 77 0 0114  29 581,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 77 0 0114 121 29 580,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 77 0 0114 122 1,0
Функционирование центрального аппарата местных администраций муниципального образова-
ния 01 04 77 0 0115  8 136,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 0115 242 1 135,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 0115 244 6 901,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 0 0115 852 50,0
Уплата иных платежей 01 04 77 0 0115 853 50,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов местных администраций муниципального образования 01 04 77 0 0128  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 77 0 0128 121 2 175,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджетных полномочий) 01 04 77 0 0101  530,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 77 0 0101 540 530,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области архитектуры и градо-
строительства) 01 04 77 0 0103  700,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 77 0 0103 540 700,0
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках расходов органов мест-
ного самоуправления 01 011   200,0

Резервные фонды местных администраций 01 011 77 0 0102  200,0
Резервные средства 01 011 77 0 0102 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 01 013   9 227,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 01 013 77 0 0116  7 325,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 01 013 77 0 0116 111 6 635,6
Иные выплаты персоналу казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 01 013 77 0 0116 112 0,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения казенных учреждений 01 013 77 0 0116 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения казенных учреждений 01 013 77 0 0116 244 662,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 013 77 0 0104  1 901,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 013 77 0 0104 244 1 874,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 013 77 0 0104 852 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 013 77 0 3038 244 2,0
Национальная оборона 02 00   368,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   368,6
Непрограммные расходы администрации муниципального образования по мобилизационной и 
вневойсковой подготовке 02 03 77 0 2000  368,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 02 03 77 0 2118  368,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 02 03 77 0 2118 121 368,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   1 910,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 03 09   1 910,5

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 03 09 77 0 3000  1 910,5
Раздел 2 МП: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 09 77 0 3218  401,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 77 0 3218 244 401,0
Раздел 3 МП. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 03 09 77 0 3220  254,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 77 0 3220 244 254,3
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 77 0 3219   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 77 0 3219 244  
Раздел 1 МП: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 03 09 77 0 3229  1 255,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 77 0 3229 244 1 255,2
Национальная экономика 04 00   45 324,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   37 184,1
МП «Развитие улично-дорожной сети в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
г.г.» 04 09 77 0 7000  36 455,2

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

04 09 77 0 7010  1 739,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 7010 244 1 739,3
Субсидии капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 04 09 77 0 7013  461,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 7013 244 461,3
Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 77 0 7014  1 278,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 7014 244 1 278,0
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 77 0 4002  34 715,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 4002 244 34 715,9
МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы» 04 09 77 0 4022  728,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 4022 244 728,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   8 140,3
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г.» 04 12 77 0 4100  8 140,3

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муниципальному имуще-
ству» в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 04 12 77 0 4130  8 140,3

Расходы по землеустройству и землепользованию 04 12 77 0 4139  5 318,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 77 0 4139 244 5 318,7
Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 77 0 4138  2 821,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 77 0 4138 244 2 821,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   273 876,4
Жилищное хозяйство 05 01   108 737,0
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014-
2017 годах»

05 01 77 0 0000  63 667,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 05 01 77 0 9001  37 120,2

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 05 01 77 0 9001 412 37 120,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 77 0 9503  21 023,7

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 05 01 77 0 9503 412 21 023,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры за счет средств бюджетов

05 01 77 0 9603  17 698,3

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 05 01 77 0 9603 412 17 698,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств местного бюджета

05 01 77 1 9603  26 547,4

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 05 01 77 1 9603 412 26 547,4

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 годы» 05 01 77 0 5200   

Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское поселе-
ние» 05 01 77 0 5240  6 447,3

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых помещений, в оплате 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 05 01 77 0 5242  2 112,3

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 0 5242 800 2 112,3
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 01 77 0 5242 853 2 112,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 0 5243  4 135,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 77 0 5243 244 4 135,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фонда 05 01 77 0 5244  100,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 0 5244 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 01 77 0 5244 810 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области жилищного хозяйства) 05 01 77 0 5248  100,0
Иные межбюджетные трансферты 05 01 77 0 5248 540 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02   126 602,2
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 
2015-2017 годы» 05 02 77 0 5200  126 602,2

Подпрограмма. Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское поселе-
ние» 05 02 77 0 5250  126 602,2

Расходы в сфере коммунального хозяйства 05 02 77 0 5251  126 602,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 0 5251 244 125 301,0
МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 г.» 05 02 77 0 0000  436,3

Субсидии на устойчивое общественное развитие в Ленинградской области в рамках выполнения 
ОМСУ своих полномочий (старосты) 05 02 77 0 7088 244 349,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 05 02 77 0 5251  87,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 0 5251 244 87,3
МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 2018 годах» 05 02 77 0 5252  864,9

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 0 5252 800 864,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 05 02 77 0 5252 810 864,9

Благоустройство 05 03   38 537,2
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 
2015- 2017 годы» 05 03 77 0 5300  38 537,2

Расходы, связанные с благоустройством поселений 05 03 77 0 5305  34 961,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 77 0 5305 244 34 961,2
Расходы на мероприятия по уличному освещению 05 03 77 0 5301  3 576,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 77 0 5301 244 3 576,0
0бразование 07 00   797,9
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 07 07 77 0 7000   
Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г. 07 07 77 0 7400  797,9

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 77 0 7431  797,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 77 0 7431 244 797,9
Культура, кинематография 08 00   18 511,2
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 гг. 08 01 77 0 8000  16 512,3
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 08 01 77 0 8016  13 852,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 08 01 77 0 8016 111 10 275,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения казенных учреждений 08 01 77 0 8016 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 77 0 8016 244 3 516,0

Уплата иных платежей 001 08 01 77 0 
8016 1,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 08 01 77 0 8001  2 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 77 0 8001 244 2 240,0

Субсидии из бюджета Ленинградской области 001 08 01 77 0 
7000 1 998,9

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 08 01 77 0 7035  1 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 77 0 7035 244 1 240,0

Субсидии из бюджета Ленинградской области на стимулирующие выплаты работникам культуры 001 08 01 77 0 
7036 758,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 08 01 77 0 7036 111 758,9
Безвозмездные перечисления бюджетам ( передача полномочий в сфере организации библио-
течного обслуживания населения) 08 01 77 0 8002  420,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 77 0 8002 540 420,0
Социальная политика 10 00   1 300,0
Социальное обеспечение населения 10 03   1 000,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере социальной по-
литики 10 03 77 0 1000  1 000,0

Выполнение органами местного самоуправления на организацию социальной помощи и соци-
альной защиты населения 10 03 77 0 1033  1 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 03 77 0 1033 244 800,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 77 0 1033 321 200,0

Другие вопросы в области социальной политике 10 06 77 0 01 04  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 10 06 77 0 01 04 630 300,0
Физическая культура и спорт 11 00   2 705,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта. 11 05   2 705,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 11 05 77 0 7000   
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г.» 11 05 77 0 7700  2 705,0

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий 11 05 77 0 7795  2 705,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 77 0 7795 244 2 705,0
Средства массовой информации 12 00   1 200,0



Невский берег 9Декабрь  2015 года

Официально

Периодическая печать и издательства 12 02   1 200,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере периодической 
печати и издательства 12 02 77 0 0780  1 200,0

Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования в рамках расходов 
органов местного самоуправления муниципального образования «Свердловское городское по-
селение»

12 02 77 0 0785  1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 77 0 0785 244 1 200,0
Всего расходов     404 653,2

Приложение № 5  к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01 декабря 2015 года № 63

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2015 год

Наименование 

Код 
ве-

дом-
ства

Код 
раз-
де-
ла

Код 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 
рас 

хода

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Общегосударственные вопросы  01 00   49 432,2
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 002 01 00   8 110,1
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 002 01 02   2 075,0
Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 002 01 02 77 0 0200  2 075,0
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках непрограммных расхо-
дов представительного органа муниципального образования 002 01 02  2 075,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 002 01 02 77 0 0213 121 2 075,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 002 01 03   6 035,1

Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 002 01 03 77 0 0200  6 035,1
Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 002 01 03 77 0 0212  1 945,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 002 01 03 77 0 0212 121 1 945,0
Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов предста-
вительного органа муниципального образования 002 01 03 77 0 0214  3 485,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 002 01 03 77 0 0214 121 3 485,0
Функционирование центрального аппарата представительного органа муниципального 
образования 002 01 03 77 0 0215  553,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 03 77 0 0215 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 03 77 0 0215 244 478,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации 002 01 03 77 0 9203 831 45,1
Безвозмездные перечисления бюджетам 002 01 03 77 0 0211  51,3
Иные межбюджетные трансферты 002 01 03 77 0 0211 540 51,3
Администрация МО «Свердловское городское поселение» 001 01 00   41 322,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 01 04   41 122,1

Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере общего-
сударственных вопросов 001 01 04 77 0 0100  41 122,1

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов местных 
администраций муниципального образования 001 01 04 77 0 0114  29 581,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 001 01 04 77 0 0114 121 29 580,000
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 001 01 04 77 0 0114 122 1,0
Функционирование центрального аппарата местных администраций муниципального об-
разования 001 01 04 77 0 0115  8 136,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 77 0 0115 242 1 135,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 77 0 0115 244 6 901,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 77 0 0115 852 50,0
Уплата иных платежей 001 01 04 77 0 0115 853 50,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в рамках непро-
граммных расходов местных администраций муниципального образования 001 01 04 77 0 0128  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 001 01 04 77 0 0128 121 2 175,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджетных полномочий) 001 01 04 77 0 0101  530,0
Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 77 0 0101 540 530,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области архитектуры и 
градостроительства) 001 01 04 77 0 0103  700,0

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 77 0 0103 540 700,0
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках расходов органов 
местного самоуправления 001 01 011   200,0

Резервные фонды местных администраций 001 01 011 77 0 0102  200,0
Резервные средства 001 01 011 77 0 0102 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 013   9 227,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов орга-
нов местного самоуправления 001 01 013 77 0 0116  7 325,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 001 01 013 77 0 0116 111 6 635,6

Иные выплаты персоналу казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 001 01 013 77 0 0116 112 0,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения казенных учреждений 001 01 013 77 0 0116 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения казенных учреждений 001 01 013 77 0 0116 244 662,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 001 01 013 77 0 0104  1 901,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 013 77 0 0104 244 1 874,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 013 77 0 0104 852 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 013 77 0 3038 244 2,0

Национальная оборона 001 02 00   368,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   368,6
Непрограммные расходы администрации муниципального образования по мобилизацион-
ной и вневойсковой подготовке 001 02 03 77 0 2000  368,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 001 02 03 77 0 2118  368,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 001 02 03 77 0 2118 121 368,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03 00   1 910,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 001 03 09   1 910,5

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 03 09 77 0 3000  1 910,5
Раздел 2 МП: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 001 03 09 77 0 3218  401,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 77 0 3218 244 401,0

Раздел 3 МП. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, за-
щите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера.

001 03 09 77 0 3220  254,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 77 0 3220 244 254,3

Мероприятия по гражданской обороне 001 03 09 77 0 3219  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 77 0 3219 244 0,0

Раздел 1 МП: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 001 03 09 77 0 3229  1 255,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 77 0 3229 244 1 255,2

Национальная экономика 001 04 00   45 324,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   37 184,1
МП «Развитие улично-дорожной сети в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-
2017 г.г.» 001 04 09 77 0 7000  36 455,2

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на-
селенных пунктов

001 04 09 77 0 7010  1 739,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 77 0 7010 244 1 739,3

Субсидии капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 001 04 09 77 0 7013  461,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 77 0 7013 244 461,3

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования 001 04 09 77 0 7014  1 278,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 77 0 7014 244 1 278,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 001 04 09 77 0 4002  34 715,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 77 0 4002 244 34 715,9

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 годы»  04 09 77 0 4022  728,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 77 0 4022 244 728,9

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   8 140,3
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 г.г.» 001 04 12 77 0 4100  8 140,3

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муниципальному 
имуществу» в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 001 04 12 77 0 4130  8 140,3

Расходы по землеустройству и землепользованию 001 04 12 77 0 4139  5 318,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 77 0 4139 244 5 318,7

Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 001 04 12 77 0 4138  2 821,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 77 0 4138 244 2 821,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00   273 876,4
Жилищное хозяйство 001 05 01   108 737,0
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в 2014-2017 годах»

001 05 01 77 0 0000  63 667,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муници-
пальных образований 001 05 01 77 0 9001  37 120,2

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 0 9001 412 37 120,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

001 05 01 77 0 9503  21 023,7

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 0 9503 412 21 023,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

001 05 01 77 0 9603  17 698,3

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 0 9603 412 17 698,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств местного бюджета

001 05 01 77 1 9603  26 547,4

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 001 05 01 77 1 9603 412 26 547,4

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 годы» 001 05 01 77 0 5200   

Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское 
поселение» 001 05 01 77 0 5240  6 447,3

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых помещений, в 
оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 77 0 5242  2 112,3

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 77 0 5242 800 2 112,3
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 77 0 5242 853 2 112,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 05 01 77 0 5243  4 135,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 77 0 5243 244 4 135,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фонда 001 05 01 77 0 5244  100,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 77 0 5244 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 77 0 5244 810 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области жилищного 
хозяйства) 001 05 01 77 0 5248  100,0

Иные межбюджетные трансферты 001 05 01 77 0 5248 540 100,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02   126 602,2
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 годы» 001 05 02 77 0 5200  126 602,2

Подпрограмма. Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское 
поселение» 001 05 02 77 0 5250  126 602,2

Расходы в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 77 0 5251  126 602,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 77 0 5251 244 125 301,0

МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 г.» 001 05 02 77 0 0000  436,3

Субсидии на устойчивое общественное развитие в Ленинградской области в рамках вы-
полнения ОМСУ своих полномочий (старосты) 001 05 02 77 0 7088  349,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 77 0 7088 244 349,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 05 02 77 0 5251  87,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 77 0 5251 244 87,3

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 2018 годах» 001 05 02   864,9

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 77 07 
52 52 800 864,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 001 05 02 77 07 

52 52 810 864,9

Благоустройство 001 05 03   38 537,2
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» 
на 2015- 2017 годы» 001 05 03 77 0 5300  38 537,2

Расходы, связанные с благоустройством поселений 001 05 03 77 0 5305  34 961,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 77 0 5305 244 34 961,2

Расходы на мероприятия по уличному освещению 001 05 03 77 0 5301  3 576,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  05 03 77 0 5301 244 3 576,0

Образование 001 07 00   797,9
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
г.г.» 001 07 07 77 0 7000   

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 г.г. 001 07 07 77 0 7400  797,9

Организационно-воспитательная работа с молодежью 001 07 07 77 0 7431  797,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 07 77 0 7431 244 797,9

Культура, кинематография 001 08 00   18 511,2
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017гг. 001 08 01 77 0 8000  16 512,3
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов орга-
нов местного самоуправления 001 08 01 77 0 8016  13 852,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 001 08 01 77 0 8016 111 10 275,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для 
обеспечения казенных учреждений 001 08 01 77 0 8016 242 60,0



Невский берег10 Декабрь  2015 года

Официально

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 77 0 8016 244 3 516,0

Уплата иных платежей 001 08 01 77 0 8016 853 1,0
Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 001 08 01 77 0 8001  2 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 77 0 8001 244 2 240,0

Субсидии из бюджета Ленинградской области 001 08 01 77 0 7000  1 998,9
Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета Ленинградской области 001 08 01 77 0 7035  1 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 77 0 7035 244 1 240,0

Субсидии из бюджета Ленинградской области на стимулиющие выплаты работникам куль-
туры 001 08 01 77 0 7036  758,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 001 08 01 77 0 7036 111 758,9

Безвозмездные перечисления бюджетам ( передача полномочий в сфере организации би-
блиотечного обслуживания населения) 001 08 01 77 0 8002  420,0

Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 77 0 8002 540 420,0
Социальная политика 001 10 00   1 300,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03   1 000,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере социаль-
ной политики 001 10 03 77 0 1000  1 000,0

Выполнение органами местного самоуправления на организацию социальной помощи и 
социальной защиты населения 001 10 03 77 0 1033  1 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 001 10 03 77 0 1033 244 800,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 001 10 03 77 0 1033 321 200,0

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 77 0 0104  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муни-
ципальных 001 10 06 77 0 

01 04 630 300,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   2 705,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта. 001 11 05   2 705,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
г.г.» 001 11 05 77 0 7000   

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 001 11 05 77 0 7700  2 705,0

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий 001 11 05 77 0 7795  2 705,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 05 77 0 7795 244 2 705,0

Средства массовой информации 001 12 00   1 200,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   1 200,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере периоди-
ческой печати и издательства 001 12 02 77 0 0780  1 200,0

Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования в рамках рас-
ходов органов местного самоуправления муниципального образования «Свердловское 
городское поселение»

001 12 02 77 0 0785  1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 12 02 77 0 0785 244 1 200,0

Всего расходов      404 653,2

Приложение № 6 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01 декабря 2015 года № 63

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
 по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение»
 на 2015 год

Наименование 
Код 

целевой 
статьи

Код 
раз 

дела

Код 
под-
раз 

дела

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма 
(тыс. руб.)

I. ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 302 504,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00  1 910,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона  03 09  1 910,5

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 77 0 3000 03 09  1 910,5
Раздел 2 МП: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 77 0 3218 03 09  401,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3218 03 09 244 401,0
Раздел 3 МП. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 77 0 3220 03 09  254,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3220 03 09 244 254,3
Мероприятия по гражданской обороне 77 0 3219 03 09  0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3219 03 09 244 0,0
Раздел 1 МП: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 77 0 3229 03 09  1 255,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3229 03 09 244 1 255,2
Национальная экономика  04 00  45 324,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09  37 184,1
МП «Развитие улично-дорожной сети в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 
г.г.» 77 0 7000 04 09  36 455,2

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

77 0 7010 04 09  1 739,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7010 04 09 244 1 739,3
Субсидии капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 77 0 7013 04 09  461,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7013 04 09 244 461,3
Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

77 0 7014 04 09  1 278,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7014 04 09 244 1 278,0
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах го-
родских округов и поселений в рамках благоустройства 77 0 4002 04 09  34 715,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4002 04 09 244 34 715,9
МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы» 77 0 4022 04 09  728,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4022 04 09 244 728,9
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12  8 140,3
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 4100 04 12  8 140,3

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муниципальному иму-
ществу» в МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 77 0 4130 04 12  8 140,3

Расходы по землеустройству и землепользованию 77 0 4139 04 12  5 318,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4139 04 12 244 5 318,7
Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 77 0 4138 04 12  2 821,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 4138 04 12 244 2 821,6
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00  273 876,4
Жилищное хозяйство  05 01  108 737,0
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014-
2017 годах»

77 0 9000 05 01  63 667,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 77 0 9001 05 01  37 120,2

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 0 9001 05 01 412 37 120,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства

77 0 9503 05 01  21 023,7

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 0 9503 05 01 412 21 023,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры за счет средств бюджетов

77 0 9603 05 01  17 698,3

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 0 9603 05 01 412 17 698,3

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры за счет средств местного бюджета

77 1 9603 05 01  26 547,4

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 77 1 9603 05 01 412 26 547,4

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» 
на 2015-2017 годы» 77 0 5200 05 01   

Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское посе-
ление» 77 0 5240 05 01  6 447,3

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых помещений, в оплате 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 77 0 5242 05 01  2 112,3

Иные бюджетные ассигнования 77 0 5242 05 01 800 2 112,3
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 77 0 5242 05 01 853 2 112,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 77 0 5243 05 01  4 135,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5243 05 01 244 4 135,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фонда 77 0 5244 05 01  100,0
Иные бюджетные ассигнования 77 0 5244 05 01 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 77 0 5244 05 01 810 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области жилищного хозяй-
ства) 77 0 5248 05 01  100,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 5248 05 01 540 100,0
Коммунальное хозяйство  05 02  126 602,2
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» 
на 2015-2017 годы» 77 0 5200 05 02  126 602,2

Подпрограмма. Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское посе-
ление» 77 0 5250 05 02  126 602,2

Расходы в сфере коммунального хозяйства 77 0 5251 05 02  126 602,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5251 05 02 244 125 301,0
МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 г.» 77 0 0000 05 02  436,3

Субсидии на устойчивое общественное развитие в Ленинградской области в рамках выполнения 
ОМСУ своих полномочий (старосты) 77 0 7088 05 02 244 349,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочи 77 0 5251 05 02  87,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5251 05 02 244 87,3
МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 2018 годах» 77 0 5252 05 02  864,9

Иные бюджетные ассигнования 77 0 5252 05 02 800 864,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 77 0 5252 05 02 810 864,9

Благоустройство  05 03  38 537,2
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 
2015- 2017 годы» 77 0 5300 05 03  38 537,2

Расходы, связанные с благоустройством поселений 77 0 5305 05 03  34 961,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5305 05 03 244 34 961,2
Расходы на мероприятия по уличному освещению 77 0 5301 05 03  3 576,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 5301 05 03 244 3 576,0
0бразование  07 00  797,9
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 7000 07 07   
Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2015-2017 г.г. 77 0 7400 07 07  797,9

Организационно-воспитательная работа с молодежью 77 0 7431 07 07  797,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7431 07 07 244 797,9
Культура, кинематография  08 00  18 511,2
МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 гг. 77 0 8000 08 01  16 512,3
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 77 0 8016 08 01  13 852,3

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 8016 08 01 111 10 275,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения казенных учреждений 77 0 8016 08 01 242 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 8016 08 01 244 3 516,0
Уплата иных платежей 77 0 8016 08 01 853 1,0
Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 77 0 8001 08 01  2 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 8001 08 01 244 2 240,0
Субсидии из бюджета Ленинградской области 77 0 7000 08 01  1 998,9
Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств бюджета 77 0 7035 08 01  1 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7035 08 01 244 1 240,0
Субсидии из бюджета Ленинградской области на стимулиющие выплаты работникам культуры 77 0 7036 08 01  758,9
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 7036 08 01  758,9
Безвозмездные перечисления бюджетам
( передача полномочий в сфере организации библиотечного обслуживания населения) 77 0 8002 08 01  420,0
Иные межбюджетные трансферты 77 0 8002 08 01 540 420,0
Физическая культура и спорт  11 00  2 705,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта.  11 05  2 705,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 7000 11 05   
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015-2017 г.г.» 77 0 7700 11 05  2 705,0

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий 77 0 7795 11 05  2 705,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 7795 11 05 244 2 705,0
II. НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 52 300,7
Общегосударственные вопросы  01 00  49 432,2
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение»  01 00  8 110,1
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования  01 02  2 075,0
Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 77 0 0200 01 02  2 075,0
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования  01 02  2 075,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0213 01 02 121 2 075,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований  01 03  6 035,1

Непрограммные расходы представительного органа муниципального образования 77 0 0200 01 03  6 035,1
Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального образования в рам-
ках непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 77 0 0212 01 03  1 945,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0212 01 03 121 1 945,0
Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов представитель-
ного органа муниципального образования 77 0 0214 01 03  3 485,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0214 01 03 121 3 485,0
Функционирование центрального аппарата представительного органа муниципального обра-
зования 77 0 0215 01 03  553,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0215 01 03 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0215 01 03 244 478,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации 77 0 9203 01 03 831 45,1
Безвозмездные перечисления бюджетам 77 0 0211 01 03  51,3
Иные межбюджетные трансферты 77 0 0211 01 03 540 51,3
Администрация МО «Свердловское городское поселение»  01 00  41 322,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04  41 122,1



Невский берег 11Декабрь  2015 года

Официально

Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере общегосудар-
ственных вопросов 77 0 0100 01 04  41 122,1

Расходы на выплаты Центральному аппарату в рамках непрограммных расходов местных адми-
нистраций муниципального образования 77 0 0114 01 04  29 581,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0114 01 04 121 29 580,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 77 0 0114 01 04 122 1,0
Функционирование центрального аппарата местных администраций муниципального образо-
вания 77 0 0115 01 04  8 136,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0115 01 04 242 1 135,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0115 01 04 244 6 901,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 77 0 0115 01 04 852 50,0
Уплата иных платежей 77 0 0115 01 04 853 50,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в рамках непрограмм-
ных расходов местных администраций муниципального образования 77 0 0128 01 04  2 175,0

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0128 01 04 121 2 175,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджетных полномочий) 77 0 0101 01 04  530,0
Иные межбюджетные трансферты 77 0 0101 01 04 540 530,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в области архитектуры и гра-
достроительства) 77 0 0103 01 04  700,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 0103 01 04 540 700,0
Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках расходов органов 
местного самоуправления  01 011  200,0

Резервные фонды местных администраций 77 0 0102 01 011  200,0
Резервные средства 77 0 0102 01 011 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы  01 013  9 227,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления 77 0 0116 01 013  7 325,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 0116 01 013 111 6 635,6
Иные выплаты персоналу казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 77 0 0116 01 013 112 0,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий для обе-
спечения казенных учреждений 77 0 0116 01 013 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения казенных учреждений 77 0 0116 01 013 244 662,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 77 0 0104 01 013  1 901,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0104 01 013 244 1 874,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 77 0 0104 01 013 852 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 3038 01 013 244 2,0
Национальная оборона  02 00  368,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03  368,6
Непрограммные расходы администрации муниципального образования по мобилизационной и 
вневойсковой подготовке 77 0 2000 02 03  368,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 77 0 2118 02 03  368,6

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию 77 0 2118 02 03 121 368,6
Социальная политика 77 0 1000 10 00  1 300,0
Социальное обеспечение населения 77 0 1000 10 03  1 000,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере социальной 
политики 77 0 1000 10 03  1 000,0

Выполнение органами местного самоуправления на организацию социальной помощи и соци-
альной защиты населения 77 0 1033 10 03  1 000,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 77 0 1033 10 03 244 800,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 77 0 1033 10 03 321 200,0

Другие вопросы в области социальной политике 77 0 01 04 10 06  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципаль-
ных 77 0 01 04 10 06 630 300,0

Средства массовой информации 77 0 0780 12 00  1 200,0
Периодическая печать и издательства 77 0 0780 12 02  1 200,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образования в сфере периодической 
печати и издательства 77 0 0780 12 02  1 200,0

Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования в рамках расходов 
органов местного самоуправления муниципального образования «Свердловское городское по-
селение»

77 0 0785 12 02  1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 0785 12 02 244 1 200,0
Всего расходов     404 653,2

Приложение № 7 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01 декабря 2015 года № 63

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ОБЪЕКТОВ строительства и капитального ремонта в рамках муниципальных программ и 
непрограммных расходов на 2015 год, финансируемых за счет средств бюджета МО «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№ КБК Местонахождение объекта Описание работ
Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 03 09 77 0 3000 МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 1 910,5
2 03 09 77 0 3229 Раздел 1: Участие в профилактике терроризма и экстремизма 1 255,2
3 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Оснащение улиц системой видеонаблюдения 870,0

4 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Оснащение улиц МО  «Свердловское городское поселение» специ-
ализированным оборудованием системы звукового оповещения 100,0

5 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Содержание и ремонт систем видеонаблюдения, звукового опо-
вещения 199,5

6 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Информирование населения по вопросам профилактики проявле-
ния экстремизма и терроризма 5,7

7 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Проведение учений на социально значимых и потенциально опас-
ных объектах 30,0

8 03 09 77 0 3229 территория МО «Свердловское ГП» Организация деятельности добровольной народной дружины по 
охране общественного порядка 50,0

9 03 09 77 0 3218 Раздел 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 401,0

10 03 09 77 0 3218 территория МО «Свердловское ГП» Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
МО «Свердловское городское поселение» 401,0

11 03 09 77 0 3220 Раздел 3: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 254,3

12 03 09 77 0 3220 территория МО «Свердловское ГП»
Размещение информационных материалов для обеспечения без-
опасности людей на водных объектах на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение»

50,0

13 03 09 77 0 3220 территория МО «Свердловское ГП» Ликвидация и предупреждение ЧС природного и техногенного 
характера 204,3

14 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 444,8

15 04 09 77 0 4000
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 

34 715,9

16 04 09 77 0 4002 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с а/б покрытием 22 998,7

17 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП»

Софинансирование при получении субсидий по условиям реги-
ональной программы по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов

1 507,0

18 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт автомобильной дороги от дома № 40 мимо границы НКЗ 
до д.17 мкрн.1 2 918,8

19 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Расширение проезда вдоль дома №37 с устройством тротуара 
вдоль д/сада 331,1

20 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт а/б покрытия проезда вдоль домов № 25 и №26, мкрн.1, 
г.п.им. Свердлова 1 796,0

21 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт а/б покрытия проезда вдоль дома № 30 с устройством пар-
ковки, мкрн.1, г.п.им. Свердлова 1 441,2

22 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт а/б покрытия проезда между домами № 31 и № 32 и 
устройство парковки у д.17, мкрн.1, г.п.им. Свердлова 1 956,3

23 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки со щебеночным покрытием возле дома № 1 
со стороны р. Нева г.п.им. Свердлова, мкрн 1 653,7

24 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки со щебеночным покрытием возле дома № 
40 мкрн 1 182,0

25 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки со щебеночным покрытием возле дома № 9 
мкрн 1 294,5

26 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки из а/б покрытием, мкрн.2, д.50 1 971,9
27 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки из а/б покрытием, мкрн.2, д.55 1 424,5

28 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки из а/б покрытием, мкрн.2 между домами № 
49 и № 54 1 940,2

29 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки из а/б покрытием, мкрн.1, д.8 1 829,8
30 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки с а/б покрытием между д.д.7 и 4 мкрн.1 1 375,8

31 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство пешеходных дорожек с а/б покрытием у д.д. 2 и 4 мкрн. 
1 620,0

32 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки из а/б покрытия у д.1а, мкрн.1. 784,6
33 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство парковки из а/б покрытием, мкрн.1, дом № 5 1 575,1

34 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство покрытия из асфальтовой крошки парковки у д.1, со 
стороны р.Нева, мкрн.1 167,4

35 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Разметка муниципальных дорог 228,9
36 04 09 77 0 4002 2. Ремонт парковочных мест 0,0
37 04 09 77 0 4002 3. Устройство тротуаров 1 359,9
38 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство тротуара вдоль д. № 1а, г.п. им. Свердлова мкр.1 475,8

39 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство тротуара от д. №33 до берега р. Нева г.п. им. Сверд-
лова мкр.1 432,3

40 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство тротуара за д.37 г.п. им. Свердлова мкр.1 295,2

41 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство тротуара к калитке д/сада со стороны площадки для 
сбора ТБО, мкрн.1 156,6

42 04 09 77 0 4002 4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения без а/б покрытия (щебенение) 6 994,8

43 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт автомобильных дорог без а/б покрытия на территории МО 
«Свердловское городское поселение» 2 484,7

44 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт автомобильных дорог без а/б покрытия ул.Овцынская, 
2,3,5,7,9,11,12 линии, мкрн.1, г.п.им. Свердлова 1 975,0

45 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Устройство проезда без а/б покрытия к участкам по ул. Малые По-
роги (105-ОЗ) 992,3

46 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт участков автомобильных дорог без а/б покрытия по 
адресам: ул.Щербинка, ул.Аллейная, ул.Ольховая, ул.Садовая, 
ул.Кольцевая, г.п.им. Свердлова

1 084,9

47 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт автомобильных дорог без а/б покрытия д.Новосаратовка 290,5
48 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Подсыпка проездов к котельным №4, мкрн.1 и №9 мкрн.2 167,4
49 04 09 77 0 4002 5. Ремонт автомобильных дорог отдельными участками «картами» 2 380,0

50 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт отдельными участками «картами» на территории МО 
«Свердловское городское поселение» 1 980,0

51 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Ямочный ремонт дорог на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» 400,0

52 04 09 77 0 4002 6. Паспортизация автомобильных дорог МО «Свердловское городское поселение» 982,6
53 04 09 77 0 4002 территория МО «Свердловское ГП» Паспортизация дорог в границах населенных пунктах 982,6

54 04 09 77 0 4022 МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 годы» 728,9

55 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП»
Демонтаж ИДН, установленных не по ГОСТу, установка ИДН в ком-
плекте с дорожными знаками согласно «Проекту организации до-
рожного движения в г.п.им. Свердлова, мкрн 1, мкрн 2 «

300,0

56 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП» Поставка и установка дорожных знаков согласно «Проекту органи-
зации дорожного движения в г.п.им. Свердлова, мкрн 1, мкрн 2 « 166,9

57 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП» Установка, ремонт и восстановление информационных дорожных 
указателей на территории г.п.им. Свердлова, мкрн 1, мкрн 2 162,0

58 04 09 77 0 4022 территория МО «Свердловское ГП» Актуализация «Проекта организации дорожного движения в г.п.им. 
Свердлова, мкрн 1, мкрн 2 « 100,0

59 04 12 77 0 4100 МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015-2017 г.г.» 5 290,0

60 04 12 77 0 4130 Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и муниципальному имуществу» в 
МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 годы» 5 290,0

61 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»
Формирование и постановка на государственный кадастровый 
учет земельных участков под объектами недвижимости и предо-
ставленных в рамках Ленинградского областного закона №105-03 

300,0

62 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»
Формирование и постановка на государственный кадастровый 
учет земельных участков, расположенными на территории МО 
«Свердловское городское поселение»

2 000,0

63 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП» Формирование земельных участков для торгов 300,0

64 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»
Разработка проекта планировки и межевания территории для раз-
мещения и строительства инженерной и улично-дорожной сетей 
(земельные участки по 105-ОЗ)

490,0

65 04 12 77 0 4139 территория МО «Свердловское ГП»

Проведение мероприятий по реализации Генерального плана МО 
«Свердловское городское поселение» в том числе: Разработка, 
утверждение и внесение изменений в Генеральный план, Прави-
ла землепользования и застройки МО «Свердловское городское 
поселение» и иные документы территориального планирования, 
изготовление карт планов.

1 900,0

66 04 12 77 0 4138 территория МО «Свердловское ГП» Присоединение к сетям по №185-ФЗ по программам 2014-2015 г.г. 300,0

67 05 01 77 0 9000 МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014-2017 годах» 26 586,0

68 05 01 77 1 9001 территория МО «Свердловское ГП» Дополнительное финансирование (доп.метры) МО по 185-ФЗ 2015 
г. 11 800,0

69 05 01 77 1 9001 территория МО «Свердловское ГП» Выкуп МО квартир для формирования маневренного фонда 3 163,0
70 05 01 77 1 9001 территория МО «Свердловское ГП» Приобретение 3- комнатной квартиры для многодетной семьи 2 623,0

71 05 01 77 1 9603 территория МО «Свердловское ГП»
Ориентировочная сумма софинансирования МО программы 2015 
г. по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по 
185-ФЗ

9 000,0

72 05 01 77 0 5200 МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 2015-
2017 годы» 128 620,6

73 05 01 77 0 5240 Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердловское городское поселение» 6 447,3

74 05 01 77 0 5242 территория МО «Свердловское ГП» Взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД (муни-
ципальная собственность) 2 112,3

75 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт муниципальных жилых помещений, (в т.ч. замена входных 
дверей в д.25 и 28, мкрн.1) 1 600,0

76 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт муниципального жилого фонда (замена окон в д.39, 
мкрн.1) 235,0

77 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Долевое софинансирование капитального ремонта общего иму-
щества МКД в соответствии с ЖК 100,0

78 05 01 77 0 5243 территория МО «Свердловское ГП» Установка индивидуальных приборов учёта 500,0
79 05 01 77 0 5244 территория МО «Свердловское ГП» Компенсация СКС за тепло 100,0

80 05 01 77 0 5248 территория МО «Свердловское ГП»
Инструментальное обследование МКД, согласно перечню, 
по адресам: мкрн. 1: д.д.6;11;17;23;24;25;26;27;28; мкрн.2: 
д.д.12;23;24;25;30;35; дер. Новосаратовка, д.132.

1 700,0

81 05 01 77 0 5248 территория МО «Свердловское ГП» Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства (экспертиза, об-
следования жилья и прочие) 100,0

82 05 02 77 0 5250 Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердловское городское поселение» 122 173,3
83 05 02 77 0 5251 2.1. Система водоснабжения и водоотведения 44 206,9
84 05 02 77 0 5251 ВОС мкр.2

85 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проведение обследования, подготовка ТЭО, выполнение работ по 
разработке ПСД по реконструкции ВОС мкрн 2 2 300,0

86 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проведение ремонтных работ на объектах ВКХ мкрн 1, мкрн 2, д. 
Новосаратовка, Невский лесопарк 3 104,9



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег12 Декабрь  2015 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: Сергей Геннадьевич ТАМАРИН
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ № 7483
Подписано в печать 07.12.2015 г.  Дата выхода 07.12.2015 г.

87 05 02 77 0 5251 ВОС мкр.1

88 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проведение обследования и подготовка ТЭО по реконструкции 
ВОС мкр.1 1 000,0

89 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт кровли ВОС мкрн 1 396,9
90 05 02 77 0 5251 Сети водоснабжения мкр.1
91 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт водовода Ду160мм от д.1, вдоль д.1а до д.5 (закольцовка) 2 197,6

92 05 02 77 0 5251 г.п.им. Свердлова, мкрн.1, д.18, 
КДЦ «Нева» Ремонт участка трубопровода ХВС, протяжённостью 30 м 500,0

93 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Разработка и согласование схемы водоснабжения и водоотведе-
ния в соответствии с требованиями 416-ФЗ 980,0

94 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Разработка проектной документации на реконструкцию сетей на-
ружного водоснабжения и водоотведения, мкр.1, мкр.2 283,1

95 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Прокладка водопроводных сетей под площадью Надежды к домам 
№39 и №36 728,0

96 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»

Ремонт сетей ХВС от д.19 до д. 40 мкрн. 1, с переподключением 
д.д.29,30, нового д.18Г, Поликлиники, Казармы, д.д. 44,45, Колбас-
ного цеха, д.д.19,20,25, 28,33, и установкой отсекающей задвижки. 
(185 м, D-225, полиэтилен)

2 300,0

97 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт сетей ХВС от д.40 до д. 39 мкрн.1, с переподключением 
д.д. 40 и 38, с установкой отсекающих задвижек (145 м, D-225, 
полиэтилен)

1 300,0

98 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт сетей ХВС от д.1, с врезкой в водовод по Западному про-
езду (230 м, D-150, полиэтилен) и от д. 5 с врезкой в водовод по 
Западному проезду (515 м, D-160, полиэтилен) 

1 800,0

99 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт сетей ХВС от д. 16 до д. 17 (по территории НКЗ) (160 м, 
D-150, полиэтилен) 1 500,0

100 05 02 77 0 5251 Сети водоснабжения мкр.2

101 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Установка отсекающих задвижек D150 мм на водопроводе, г.п.им. 
Свердлова, мкрн.1, мкрн.2 900,0

102 05 02 77 0 5251 КОС мкр.1
103 05 02 77 0 5251 КОС Невский лесопарк  

104 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Проведение обследования, подготовка ТЭО, выполнение работ по 
разработке ПСД по реконструкции КОС Невский лесопарк 1 000,0

105 05 02 77 0 5251 Сети водоотведения

106 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт напорного канализационного коллектора от поворота на 
«Союз 96»до ул.Дачная и протяженностью 1250 м., г.п.им. Сверд-
лова, мкр.2

10 036,0

107 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт участка напорной канализации с заменой на трубу ПНД от 
дома интерната до КОС 13 880,4

108 05 02 77 0 5251 2.2. Система водоотведения поверхностных дождевых и грунтовых сточных вод 2 300,0
109 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт сетей ливневой канализации, мкр1, мкр2 2 300,0
110 05 02 77 0 5251 2.3. Система теплоснабжения 44 011,8
111 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция участка ТС и ГВС от ТК 2 до ввода в дом № 36 19 779,6

112 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция участка надземной ТС и ГВС от котельной № 4 с 
установкой двух ТК 10 567,5

113 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Актуализация схемы теплоснабжения 150,0
114 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт участка ТС от ТК 10 до дома № 7 с заменой ТК 2 695,2

115 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт участка ТС от ТК 16 до дома № 53 с заменой ТК и подклю-
чением дома № 49 в мкрн.2 2 327,9

116 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт участка ТС от ТК 11 до ТК 16 850,7

117 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Разработка, сбор и изготовление исходно-разрешительной доку-
ментации для разработки проекта на ТС и ГВС к школе, поликли-
нике и новому дому

225,2

118 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Разработка проекта на ТС и ГВС к школе, поликлинике и новому 
дому 253,3

119 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Разработка проекта по капитальному ремонту участков трубопро-
водов тепловых сетей и ГВС, мкрн.1 95,0

120 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт ТС и сетей ГВС от дома №7 до дома №8 654,9

121 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт металлических баков-аккумуляторов с выполнением анти-
коррозийной защиты внутренней поверхности на котельной №4, 
мкрн.1

762,0

122 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Ремонт парового котла ДКВР 4-13 ст.№3 на котельной №9, мкрн.2 2 520,0

123 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция участка тепловой сети от ТК 3.4 до строящегося 
дома, включая камеру ТК 3.5 3 130,5

124 05 02 77 0 5251 2.4. Газификация 2 860,0

125 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Выполнение СМР сетей газоснабжения ул.Овцынская, Ермаков-
ская, Петрозаводская. 1 500,0

126 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Разработка проекта газоснабжения ул. Ольховая, Дачная, Болот-
ная 1 000,0

127 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Разработка проектно-сметной документации по объекту: Газос-
набжение многоквартирного жилого дома, расположенного по 
адресу: ЛО, Всеволожский р-н, г.п.им. Свердлова, уч.18Г

360,0

128 05 02 77 0 5251 2.5. Электроснабжение 7 280,0

129 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Перевод КОС на вторую категорию надёжности электроснабже-
ния. (Договор о технологическом присоединении). СМР в грани-
цах КОС.

750,0

130 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Оплата за технологические присоединения к сетям ОАО «Ленэнер-
го» (здание бани) 500,0

131 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Расчёт и закупка мощностей на сети уличного освещения 600,0

132 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП»
Инженерно-изыскательские работы и разработка проектно-смет-
ной и рабочей документации по сетям уличного освещения на тер-
ритории МО «Свердловское городское поселение»

5 430,0

133 05 02 77 0 5251 2.6. Реконструкция здания бани 13 000,0
134 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Реконструкция здания бани г.п.им. Свердлова, мкрн 2, дом № 2 13 000,0
135  2.7. Приобретение машин, механизмов для эксплуатации муниципального имущества 8 371,6
136 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Экскаватор-погрузчик 4 710,8
137 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Автомобиль самосвал 1 267,5
138 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Трассоискатель 269,2
139 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Прочистная машина 445,6
140 05 02 77 0 5251 территория МО «Свердловское ГП» Грузовой автомобиль для аварийных работ 1 678,5

141 05 02 77 0 0000 МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 г.» 87,3

142 05 02 77 0 5251 п.Красная Заря Разработка принципиальной схемы газоснабжения посёлка Крас-
ная Заря 87,3

143 05 03 77 0 5200 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015- 2018 годах» 864,9

144 05 03 77 0 5252 территория МО «Свердловское ГП» Замена релейной станции для повышения энергоэффективности 
при работе лифтов в д.7, мкрн.1, г.п.им. Свердлова 864,9

145 05 03 77 0 5300 МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 2015- 2017 
годы» 38 537,2

146 05 03 77 0 5301 Задача 1. Содержание и ремонт сетей уличного освещения, оплата электроэнергии 3 576,0

147 05 03 77 0 5301 территория МО «Свердловское ГП» Оплата электроэнергии, потребляемой сетями уличного освеще-
ния 2 000,0

148 05 03 77 0 5301 территория МО «Свердловское ГП» Содержание и ремонт сетей уличного освещения 1 576,0
149 05 03 77 0 5305 Расходы, связанные с благоустройством поселений 34 961,2
150 05 03 77 0 5305 Задача 2. Благоустройство дворовых территорий МО «Свердловское городское поселение» 18 243,6

151 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Установка нового детского игрового и спортивного оборудования 
на детских и спортивных площадках 618,2

152 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Обследование, ремонт и обслуживание оборудования детских и 
спортивных площадок 689,5

153 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Ремонт и покраска металлического ограждения вокруг детских 
площадок и газонов на дворовых территориях; изготовление, до-
ставка и установка новых металлических ограждений 

2 316,3

154 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Приобретение, доставка и установка малых архитектурных форм 
на территории МО «Свердловское городское поселение» 697,2

155 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Благоустройство дворовой территории мкрн.2 между домами №50 
и №51 3 112,7

156 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Благоустройство дворовой территории мкрн.2 д.№53 и устройство 
тротуара д.№54 1 960,5

157 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Благоустройство дворовой территории у д.№8, мкрн.1 197,8
158 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Благоустройство дворовой территории у д.№9, мкрн.1 802,0

159 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Проектирование и устройство спортивной площадки для кроссфи-
та и ГТО (бывший теннисный корт), д.Новосаратовка 3 402,0

160 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Подготовка и устройство детской площадки с благоустройством 
(бывший теннисный корт), д.Новосаратовка 247,5

161 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Снос расселённых домов по 185-ФЗ и последующая утилизация, 
по адресу: ул. Ермаковская д.1 и д. 5, д.7 4 200,0

162 05 03 77 0 5305 Задача 3. Организация санитарного содержания территории МО «Свердловское городское поселение» 12 316,5
163 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Механизированная и ручная уборка в зимний период (в 2 этапа) 7 810,0

164 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Очистка территории МО «Свердловское городское поселение» по-
сле схода снежного покрова (месячник по благоустройству, про-
ведение субботника)

165 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Механизированная и ручная уборка в летний период, уход за газо-
нами и зелеными насаждениями на территории МО «Свердловское 
городское поселение»

2 200,0

166 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Уборка несанкционированных свалок на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» 556,5

167 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Комплексное обследование, устройство и содержание дренажных 
канав вдоль дорог на территории МО «Свердловское городское 
поселение»

900,0

168 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Снос самовольных построек и вывоз для последующей утилизации 500,0

169 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Актуализация Схемы генеральной очистки территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» 100,0

170 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Приобретение, доставка и установка контейнеров для сбора ТБО 250,0

171 05 03 77 0 5305 Задача 4. Организация работ по уходу за зелеными насаждениями на территории МО «Свердловское 
городское поселение» 3 351,1

172 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Завоз земли для устройства клумб на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» 148,1

173 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП» Устройство клумб, посадка саженцев цветов, прополка и полив. 400,0

174 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Вырубка сухих и аварийных деревьев, санитарная обрезка и фор-
мовка деревьев на территории МО «Свердловское городское по-
селение»

2 303,0

175 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Вывоз поваленных деревьев с территории МО «Свердловское го-
родское поселение», при необходимости спил с корчёвкой пней 
и засыпкой ям.

500,0

176 05 03 77 0 5305  Задача 5. Создание условий для массового отдыха жителей МО «Свердловское городское поселение» 1 050,0

177 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Подготовка к празднику - День Победы, благоустройство мемори-
альных комплексов и оформление территории МО «Свердловское 
городское поселение» на период проведения праздника 

750,0

178 05 03 77 0 5305 территория МО «Свердловское ГП»
Подготовка к празднику и оформление территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» на период проведения праздника 
- Новый год 

300,0

179 77 0 7000 МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 г.г.» 3 345,0

180 07 07 77 0 7400 Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО «Свердловское городское посе-
ление» на 2015-2017 г.г. 640,0

181 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»
Гражданско-патриотическое воспитание молодежи. Организация, 
проведение и участие в мероприятиях по гражданско-патриотиче-
скому, историко-краеведческому воспитанию молодежи

220,0

182 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Формирование толерантного сознания. Профилактика экстремиз-
ма и терроризма в молодежной среде 10,0

183 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Реализация творческого потенциала молодежи. Организация и 
проведение культурно-массовых молодежных мероприятий 250,0

184 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»

Организация, проведение и участие в городских, районных, об-
ластных, региональных, международных мероприятиях, сменах, 
мероприятиях, семинарах для молодежных организаций и объ-
единений молодёжного самоуправления

50,0

185 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»
Организация проведение, участие в мероприятиях по работе со 
студенческой, профессионально обучающейся и трудящейся мо-
лодежью

10,0

186 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП»
Создание и поддержка системы информационного обеспечения 
молодёжи, информационных, агитационных, рекламных матери-
алов для обеспечения мероприятий

20,0

187 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Организация, проведение и участие в мероприятиях с молодыми 
семьями. 10,0

188 07 07 77 0 7431 территория МО «Свердловское ГП» Обеспечение сувенирной, наградной продукцией 70,0

189 11 05 77 0 7700 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015-2017 г.г.» 2 705,0

190 11 05 77 0 7795 Мкрн.1, Западный проезд д.3
Замена бортов с закупкой, доставкой и установкой дополнитель-
ного оборудования на открытой хоккейной площадке. Работы по 
освещению открытой хоккейной площадки.

1 535,0

191 11 05 77 0 7795 Мкр №2 д №54 Ул..Щербинка
Приобретение, монтаж, демонтаж спортивного оборудования, 
планировка территорий, подготовка участков для монтажа спор-
тивного оборудования, устройство искусственного покрытия 

100,0

192 11 05 77 0 7795 территория МО «Свердловское ГП» Организация и проведение физкультурно-оздоровительной и мас-
совой спортивной работы 1 070,0

193 08 01 77 0 8000 МП «Развитие культуры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015-2017 гг. 16 512,3

194 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному стра-
хованию МКУ «Культурно-досуговый центр «Нева» 10 275,3

195 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» уплата иных платежей 1,0

195 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуни-
кационных технологий 60,0

196 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Транспортные услуги 120,0

197 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Коммунальные услуги 695,0

198 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Услуги по содержанию имущества (в т.ч. замена входных дверей 
- 6 шт.) 610,0

199 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Прочие услуги: услуги банка, сопровождение компьютерных про-
грамм, оплата обучения на курсах, настройка муз. инструментов 210,0

200 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Увелич. ст-ти основн.средств 1 250,0

201 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Увелич. ст-ти материальных запасов 610,0

202 08 01 77 0 8016 территория МО «Свердловское ГП» Прочие расходы 21,0

203 08 01 77 0 8001 территория МО «Свердловское ГП» Выполнение капитального ремонта фасада здания МКУ «КДЦ 
«Нева» 0,0

204 08 01 77 0 8001 территория МО «Свердловское ГП» Софинансирование МО капремонта КДЦ «Нева» 2 240,0

205 08 01 77 0 8002 территория МО «Свердловское ГП»  Передача полномочий МО по библиотечному обслуживанию МО 
«Всеволожский МР» 420,0

206 ВСЕГО по мероприятиям и объектам МО 257 198,7

Официально


